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UŽ NORMALIZAVIMĄ IR 
PLĖTIMĄ PREKYBOS TARP 

JAV IR TSRS
W. Averell Harriman yra vienas 

i§ įtakingiausiu Demokratų Partijos 
lyderių. Per Antrąjį Pasaulinį karą 
jis buvo Amerikos ambasadoriumi 
Tarybų Sąjungoje, o paskui buvo 
išrinktas New Yorko valstijos guber
natoriumi.

Prieš kelias dienas jis padarė la
bai svarbų pareiškimą. Jis sako, kad 
jis stoja už normalizavimą ir plėtimą 
prekybos Tarp Jungtinių Valstijų ir 
Tarybų Sąjungos. Jis mano, kad bu
vo padaryta didžiausia klaida, tą pre 
kybą apribojant ir visaip suvaržant. 
Laikas tą klaidą atitaisyti.

♦

ATOMINIŲ JĖGAINIŲ 
PAVOJAI

Turint galvoje, kad visa, ką žmo
nių protas laimi ir pasiekia, nėra ab 
soliūčiai tobula, nerimas ima dėl 
atominių jęgainių augimo kaip gry. 
bų po lietaus, kad koks nors ne.av 
sargumas ar trūkumas jėgainės kr-? ‘ 
trukcijoje gali sukelti sprogimą ar 
kitokią nuodingą radiaciją, dabar 
pradedama rimtai susirūpinti ir pa
vojais iš įvairių teroristinių grupių, 
organizuoto kriminalo ir net iš įvai
rių radikalų valdomų kraštų. Už
grobę įkaitu atominę jėgainę tokios 
grupės kaip Airių Respublikonų Ar
mija, Palestinos partizanai (geri- 
llos), Lotynų Amerikos revoliucio
nieriai ir organizuotai kriminalas, 
gali mėginti pasiekti savo tikslų te
roro grėsmės pagalba.

♦

KINIJA MANO KEISTI RAŠTĄ
Kinija jau daro bandymus dabar 

vartojamą sunkų archaišką raštą pa
keisti kitu, modernesniu, taip vadi
namu “pinyin”, t. y., garsiniu arba 
fonetiškų. Jei rašto keitimo projek
tas bus priimtas, tai naujoji rašto 
sistema būtų įvesta palaipsniui. Tuo 
tarpu manoma išleisti visos kinijos 
žemėlapį, kuriame būtu surašyta vi
si Kinijos miestai naujuoju garsiniu 
raštu.

♦

LENKIJOS GYVENTOJŲ 
SKAIČIUS-APIE 33 MIL.

Pagal dabartinės Lenkijos statis
tinius duomenis, 1974 m., gruodžii 31 
d., buvo 32 milijonai gyventojų.

1939 m. Lenkijoje buvo 33 mili
jonai gyventojų.

Taigi, per 32 metus Lenkijoje gy
ventoj ii nė kiek nepadaugėjo.

Richard Nikson, 
prieš 4 metus užmezgęs su komunis- 
tincKinija draugiškus santikius nežiū 
rint, kad yra nušalintas nuo politi
nio gyvenimo, kiniečių būvo pakvie
stas atžymėti šia svarbią sukaktį pa
čioje Kinijoje, kur jis, su žmona, ir 
dukterim būvo nuskridęs. Jiems net 
specialų orlaivį atsiuntė Mao-Tse- 
tung, kuris asmeniškai juos priėmė ir 
džiaugėsi jų atvykimu. Kas žino kodėl

Henry Kissinger lankėsi Lotinų Amerikoj

Trakai. Galvės, ežerė vyksta vandens sporto paricuošiinaL Baidarių u kanojų vari)borus čia 
geriausia neta lavintis, čia įtaisyt; įvairiausi patogumai sportininkams

GENERAL MOTORS STATYS 
DIRBTUVĘ LENKIJOJE

General motors Korporacija yra 
užsimojusi įrengti Lenkijoje prie 
Liublino dirbtuvę gaminti sunkve
žimius. Tie sunkvežimiai bus prista
tomi įvairioms šalims, tame skaičiu
je ir Sovietų Sąjungai.

Statybos darbai numatyti pradėti 
sį pavasarį
♦ Bulgarijos Liaudies Respubliko
je vykdomi dideli žemės ūkio kom
pleksinio mechanizavimo ir automa
tizavimo darbai. Vien 1974 m. su
kurtos naujos drėkinimo sistemos 
31,7 tūkst. ha plote, kaimui patiekta
18.5 tūkst t įvairių chemikalų ko 
vai su augalų ligomis ir kenkėjais. 
1974 m. žemės ūkio produkcijos ap
imtis, palyginus su 1939 m., padidė
jo 2,3 karto iš tu skaičiaus augalinin 
kystės prodt kcijos — 2,1 karto, gy
vulininkystės — 2,6 karto.
♦ Kenijoje vykdoma 22 arbatos fa
brikų statybos programa 1975 - 1979 
metams. Keturi iš šių fabrikų jau 
statomi, kitų projektai ruošiami. 
Kiekvienas fabrikas gamins per me
tus po 1,2 tūkst. t arbatos. Fabrikų 
statybą finansuos Tarptautinis re
konstrukcijos ir vystymo bankas, San 
draugos šalių vystymo korporacija 
ir Arbatos pramonės išvystymo Ke
nijoje organizacija.
♦ Dabar dauguma Vietnamo De
mokratinės Respublikos pramonės 
šakų pagal pagrindinius rodiklius 
jau pasiekė arba viršija ikikarinį ga
mybos lygį. Sėkmingai vykdo plani
nes užduotis anglies, chemijos, leng
voji pramanė. Palyginus su ikikari
niu lygiu, elektros energijos gamyba 
padidėjo 66 (/(, Atnaujino darbą pas 
tatyta, Tarybų Sąjungai padedant, 
stambiausia Indokinijoje hidroelek
trinė Tchakba. Ypač didelių laimė
jimų pasiekta atstatant transporta ir 
komunikacijas. To dėka transporto 
per vežimų apimtis 30 % viršijo iki
karinių 1964 m. lygi. Vietnamo DR 
uostų krovinių apyvarta, palyginus 
su ikikariniu laikotarpiu, padidėjo
1.5 karto.
♦ Kalifornijoje kai kuriose ligoni
nėse chirurgai pradėjo streikuoti. Jų 
draudimo mokestis dėl galimo nepa
sisekimo operacijos metu padidintas 
486 % ¡r siekia 36.000 dol. per me
tus.

NIXONO ĮSAKYMU, 
ČIA VEIKUSI ČILĖJE

Buvęs ČIA direktorius Helms, liu
dydamas Amerikos senate komitete, 
sakė, kad 1970. 9? 15 d. Nixonas tu
rėjęs specialų posėdį Čilės klausi
mais ir po to Helms gavęs įsakymą 
susitikti su Edvards, su Čilės laikra
ščio “El Mercurio” savininku bei lei
dėju ir su Uepsi Co. prezidentu Do
naldu Kenralliu, aptarti Čilės poli
tinę padęti ir ČIA veiklą.

Esą, vėliau Kisingeris, Atty. gen. 
John Mitchel, Kcndallis ir Edvards 
dar tarėsi ir išdirbinėjo planus. ČIA 
veiklai Čilėje tuoj pat buvo paskirta 
10 mil. dol.
♦ Jugoslavijos prezidentui Tito pa- 
grąsinus viešai atskleisti sovietų pa
ramą sąmokslininkams krašto vidu
je, Sov. Sąjunga pasižadėjo nesikištį 
į Jugoslavijos vidaus reikalus.

♦

ILGIAUSIAS TILTAS
Per Nemuną Jurbarke statomas 

naujas tikas. Jis bus pats ilgiausias 
Lietuvoje.

Tiltas — gelžbetoninis, dvylikos 
atramų. Penkios jų remiasi į upės 
dugną. Ir potvynių metų, pakilus 
vandeniui, jis nesutrukdys laivybai 
Nemunu.

Tiltas įjungiamas į šakių — Jur
barko automagistralę. Užnemunės 
rajonai dabar turės patogų susisieki
mą su Žemaitija — nebereikės važiuo 
ti aplink, per Kauną.

Šiuo metu dar statomi dideli tiltai 
Vilniuje per Nerį, taip pat per Ne
vėžį, Miniją. Dubysą.

♦

UŽ NAUJĄ KUBAI 
KONSTITUCIJĄ

Kubiečiai visuotinu balsavimu 
priėmė naują konstituciją, kurioje 
valdžias autoritetas būsiąs labiau 
centralizuotas. Naują konstituciją 
¡lagamino ir piliečiams paleido nu
balsuoti darbartinė vyriausybė. Už- 
ba’savo 97,20 procento kubiečių.
♦ Peru veterinarijos gydytojas M. 
Torado surinko įdomių eksponatų. 
Tarp išimtų iš gyvulių skrandžių ak
menų, vaikiškų žaislų, monetų, ku
rių yra daugiau kaip 800, išsiskiria 
didelis alpinisto batas. Jis buvo išim 
tas iš krokodilo skrandžio zoologijos 
sode.

POPIEŽIUS BUČIAVO 
ORTODOKSO KOJAS

Popiežius Povilas VI, melsdamas 
užbaigti tarp krikščionių esantį skir 
tumą, sekmadieni gruodžio 14, 75, 
pamaldų metų S i k s t i n o bažny
čioje, atsiklaupęs prieš graikų or
todoksų bažnyčios metropolitą Me- 
’itoną, bučiavo metropolito kojas. 
Bažnyčioje esantieji maldininkai bu
vo nustebinti neįprastu gestu, tokio 
palankumo ženklu. Popiežius tokiu 
būdu, vardan vienybės, pagerbė me
tropolitą Melitoną iš Kalkedoni- 
jos. Vatikanas sako, kad anksčiau 
niekad nebuvo tokio gesto, kad Ro
mos katalikų popiežius parodytų ki
tam dvasiškiui tokį nuolankumą.

Sikstino bažnyčioje buvo atlaiko
mos pamaldos atžymėti dešimtme
čiui, kai panaikintas Konstantinopo
lio arba Bizantijos atskalūnų prakei
kimas. Pamaldose dalyvavo ištisa 
graikų ortodoksų bažnyčios barzdo
čių prelatų delegacija, kuriai vado
vavo metropolitas Melitonas.

Vatikanas pažymi, kad iškilmės 
Sikstino bažnyčioje ir sudarymas spe 
dalios bažnyčių susijungimo komisi
jos yra tolimesnis žingsnis kelyje į 
bažnyčių vienybę, kuri prasidėjo, 
kai popiežius Povilas ir patriarchas 
Dimitrijaus įpėdinis patriarchas At- 
henagoras Alyvų kalne, Jeruzalėje, 
pasikeitė taikos bučiniais.

PASMERKĖ FAŠISTINĮ 
TERORĄ ČILĖJE

Prieš metus laiko sudarytas Jung
tinių Tautų specialus komitetas iš
tyrimui padėties Čilėje pateikė savo 
raportą. Raporte griežčiausiai pas
merkiamas fašistinis-militarinis tero
ras. Pabrėžiama, k.id net negalima 
įsivaizduoti teroro apimties ir žiau
rumo.

Fašistinio teroro apibūdinimui pa 
teikiami neginčijami faktai.

15.000 NAUJŲ BEDARBIŲ
JAV pašto departamentas prane

ša, kad pašto darbų skaičius bus su
mažintas penkiolika tūkstančių. Tai 
reiškia, kad tiek darbininkų bus at
leista iš darbo. Toks darbų skaičiaus 
sumažinimas esąs daromas vardan lė 
šų sumažinimo.
♦ Lietuvoje šiuo metu yra likę 773 
kunigai. Neuždarytų bažnyčių yra 
628.

25-TAS PASAULINIS
PROPAGANDOS KONGRESAS

Vasario 23, 76, Sheraton holelio, 
salone Aguila įvyko spaudos konfe
rencija, kuria suruošė Banco de In
tercambio Regional (BIR), kad pain 
formuoti spaudą apie ruošiamą 25-tą 
pasaulinį propagandos kongresą; 
Capítulo Argentino de la Asociación 
Internacional de Publicidad (1. A. 
A).

Organizatorių vardų kalbėjo Ar
gentinos skyriaus pirmininkas Ricar
do de Lúea. Platesnį paaiškinimą 
padalė BIR banko Direktorius dr. 
Jose Rafael Trozzo. Dalyvavo virš 
100 laikraštininkų. Lietuvius atsto
vavo Argentinos Lietuvių Balso lei
dėjas Pranas Ožinskas. Architektų 
žurnalo Summa redaktorę, Lala Vil- 
činskaitę - Mosquera, atstovavo jos 
vyras architektas Mosquera.

♦

HUGHES GAUNA 
11 MILIJONŲ Į SAVAITĘ

Lėktuvų, karo pabūklų ir įvairių 
mašinų konstruktorius Howard Hu
ghes kiekvieną savaitę iš JAV Fe
deralinės valdžios gauna po U mili
jonų dolerių.

Vien tik Erdvių administracija 
yra pasirašiusi 277 milijonų kontra
ktą įvairiems erdvėlaiviams statyti. 
Karo aviačljbs kontraktai siekia 7 
milijonus dolerių. Statytojas gauna 
dideles pajamas iš transporto bendro 
viiĮ ir kelių įrankių gamybos ben
drovių.

Hughes dirbtuvės gamina pačias 
naujausias priemones elektronikos 
pramonei. Kiekvienas jo bendrovės 
darbininkas privalo būti ištikimas 
bendrovei ir Amerikai. Nuo 1968 me 
tų ČIA yra pasirašiusi 32 įvairaus 
dydžio kontraktus su Howard Hug
hes bendrovėmis.
♦ Pasaulio Bažnyčių Tarybą baigė 
savo kongresą Nairobyje. Priimtos 
rezoliucijos: kovoti su rasizmu, rei
kalauti moterims didesnių teisių baž 
nyčioje, pasmerkti Pietų Amerikos 
vyriausybes dėl žmogaus teisių var
žymo.

Henry Kissinger,
J \V užsienių reikalų ministras, savo 
kelionėje po Pietų Amerikos kraštus 
polankė Costa Rica, Colombia, Pi
ni, Venezuela, Brazilija ir Argenti
na. Vienur didesnės kitur mažesnės 
būvo surengtos priešiškos demonstra 
cijos, bet tikslas būvo pasiektas, ir 
su Brazilija pasirašyta slapta tarpu
savio pagalbos sutartis, pagal kuria 
šį šalis įrikiojamą į stiprių šalių blo
ką. Nuo dabar Brazilija bus JAV 
įrankis spausti kitas įsotinu Ameri
kos valstybes vykdyti JAV politiką.

Argentinos lietuvių balsas — Argentinos Lietuvių Balsas yra prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis 
PIETŲ AMERIKOJE 

įsteigtas 1927 metais 
Calle José León Suárez 5684 
1439 CAPITAL FEDERAL 

Telefonas: COI . V. Lugano • 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 150 Argentinos pezu, 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5G84 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

TAUSOKIME BRANGIAUSI 
DAIKTĄ — LAIKĄ

Svarbiausios Argentinos lietuvių 
Kolonijos visuomeninės draugijos — 
Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
ir Argentinos Lietuvių Centras jau 
viešai paskelbė savo žiemos sezono 
saloninių parengimų kalendorius. 
Be tu jau paskclbų dar bus ir dau
giau parengimų: Argentinos Lie
tuvių Ratelio, L. K. M. ir M. Drau
gijos Birutės taipgi turės savo pa
rengimus. IŠ viso susidaro įspūdis, 
kad Buenos Aires mieste ir priemies
čiuose-bus virš 30 parengimų, žino
ma jei draugijos paskelbtos progra
mos laikysis. Reiškia, kad visuome
nei neteks nuobodžiauti. Bet... dau
gumas iš tu parengimų pasivaišini- 
mas ir socialinis pabendravimas. Gal 
tik ALC rengiamas 13. 6. 76 Čiur
lionio minėjimas išsiskirs iš rutinos 
ir suteiks ko nors naujesnio, kultū- 
ringesnio.

Labai gerai, kad visuomeninės D- 
jos iš anksto paskelbia parengimų 
kalendorius. Tokių būdu išvengia
ma varžimosi dėl publikos, kas nie
ko gero neduoda ne rengėjams nei 
publikai. Dabar lieka rengėjams ir 
artistams vieno dalyko kietai laiky
tis, kad parengimų lankytojai nebū
tų apvilti programomis, ir kas dar 
labai svarbu tai laikyti parengimų 
punktualumo. Daug kartu girdėtis 
iš parengimų lankytojų nusiskundi
mu, kad priseina beprasmei laukti 
po porą ir kartais daugiau valandų 
kol prasideda parengimų programos. 
Niekas daugiau nekaltas kaip rengė
jai. Dažnai rengėjai valandomis lau
kia, kad ateitų daugiau publikos. Bet 
tie kurie atėjo punktualiai nervinasi 
ir dažnas jau pasižada daugiau nie
kada neiti į parengimą punktualiai, 
kad jam ir vėl nepriseitu laukti pro
gramos. Ir taip atsiranda kas kart 
daugiau kurie vėlinasi į parengimus.

Įsivaizduokime, kad tulas pilietis 
parengimo dienoje turėjo ir kokį ser 
ganti draugą aplankyti. Jis paskai
čiavo laiką: parengime būsiu nuo 16 
iki 18. Po parengimo, jis lengvai, ta 
pačią dieną gali aplankyti draugą ar
ba artima šeimą. Bet jei jam paren
gime reikia laukti programos 2 vai. 
O programa ir po jos vaišės baigsis 
po 20 vai., jis praranda galimybę 
aplankyti numatytą asmenį.

Jeigu jau pasiryžo rengėjai suren
gti parengimą tai kodėl su programa 
reikia delsti. Juk laikas 'yra bran
giausias daiktas. Tausokime savo ir 
savo artimų laiką ir mūsų gyveni
mas bus gražesnis, patogesnis turės 
daugiau prasmės. Jeigu žmonės taip 
visur, kaip parengimuose nebrangin
tu laiko tai negalėtu būti jokio susi
siekimo. Kodėl mes nervinamės kaip 
ant gatvės reikia ilgiau palaukti om- 
nibusą-kolcktyvą.

Mes pykstame, kad traukinis ar 
orlaivis neišeina numatyta valan
dą. Dar Lietuvoje teko girdėti tokį 
reikšminga posakį, kad tie kurie vė
luojasi ateiti j vaišes vagia savo drau 
gų laiką. Būna ir priešingai: užsik- 
vietę svečius nori juos kuo ilgiau iš
laikyti, nežiūrint, kad svečiams pa
dai dega ir jiems reikia sutartą valau 
dą būti kitur. Jie nervinasi bet šei-

Penkiuose Kontinentuose
PAGERBTAS LIETUVIS 

MOKSLININKAS
J. A. V. Gamtos Aplinkos Apsau

gos Agentūra (U-S. EnvironmentaI 
Protection Agency) paskyrė geologui 
Algiui Garlauskui 1975 metų GAM
TOS APLINKOS KOKYBĖS PRE 
MIJĄ Ohio valstijoje. Premiją įtei
kė Agentūros V Regijono direkto
rius Francis T. Mayo atvykęs iš Chi- 
cagos į Columbus. ¡teikdamas mar
murinį skydą per banketo iškilmes, 
direktorius Mayo paminėjo Garlaus- 
ko platų darbą gamtos apsaugos vei
kloj.

Apie Algirdo Garliausko pasieki
mus moksle plačiai parašė Dirva, pa 
talpindama ir nuotrauką.

♦

DAR DVI OPEROS

Lietuvių Muzikologijos Archyvas 
Čikagoje praturtėjo dviem lietuviš
kom operom — “Knygnešiu” ir 
“Kalvio dukterim”. Pirmoji opera 
gauta iš čikagiečio Jono Statkaus, 
kuris ją sukūre libretui panaudoda
mas A. Molio romaną “Knygnešio 
tragedija”. Keturių veiksmų opera 
turi prologą, kuriame žynys kalbasi 
su žuvusiais Lietuvos didvyriais. Mu 
zika — lengva, melodinga, harmoni
ja — klasikinė, be ypatingų naujo
vių. Be solistų, operoje dalyvauja 
choras, baleto solistė, šokančios undi 
nės ir gegužinės šokėjai. “Kalvio 
dukters”autorus yra Australijos Mel 
bourne gyvenantis Benediktas Zabie
la. Trijų veiksmų opera atspindi Lie 
tuvą 1920-30 m. laikotarpyje. Ope
rai reikia aštuonių solistų ir choro.

♦

APDOVANOTAS LIETUVIS

Australijoje už parodytą ypatingą 
pareigingumą, rizikuojant gyvybe 
Queenslando potvynių metu, telefo
no ir telegrafo linijų prižiūrėtojas A. 
Jablonskas apdovanotas aukščiausiu 
pašto tarnybos žymeniu — diplomu 
už nuopelnus. Žymenį įteikė pats pa
što ministeris specialiai suruoštose iš 
kilmėse ^.lice Springs mieste.

♦
KANDIDATĖ Į GRAŽUOLES

P. Australijos gražuolės konkur
sui Adelaidės vyno gamykla pasirin
ko lietuvaitę Aldoną Stalbaitę. Ta 
proga Lietuvių Namuose įvyko po
būvis — koncertas, kuriame įvadinį 
žodį tarė P Australijos premjeras 
Dunstan. Programą atliko “Lithu- 
nia” choras, vadovaujamas sol. G. 
Vasiliauskienės ir L. Macpano pa
ruošta taut. šokiu grupė Žilvinas.

♦

VILNIAUS KANTATA
Vilniaus 650 metų sukakčiai skir

ta kantata “Tu Vilniuj pasilik, val
dove” jau atspausta Tėvų pranciško 
nų spaustuvėje Brooklyne, N. Y. Jos 
autoriai — kompoz. Bronius Budriu 
nas ir poetas Kazys Bradūnas. Kan
tatos sukūrimu bei išleidimu pasirū
pino prel. Juozas Karalius. Ji turi 
32 psl. ir kainuoja $ 2. Leidinį pla
tina Lietuvių Katalikų Religinė Šal 
pa, 64-09 56th Road, Maspeth, N. 
Y. 11378, USA. Kantata parašyta 
mišriam chorui su solistu bosu-bari- 
tonu. Atlikimo trukmė — 25 minu
tės.

mininkai nei kiek dėl to nesijaudina.
Kultūringi žmones pasižymi savo 

ir savo artimųjų laiko gerbimu. Sa
koma, kad anglas ateina į sutarta 
pasimatimą 5 minutėm ankščiau o 
prancūzas atėjęs prie durių 5 mi- 
tėm ankščiau, laukia nusakytos va
landos, kad nesutrukdyti laiką pe- 
ranksti atėjus. Visų kultūringų tau
tų žmones laikosi punktualumo. Bu
kime ir mes neišpaskutiniųjų.
• NORIU PIRKTI PIANINĄ. 
Skambinti 566-5948.

• CASA "CAPICUA” ® 
gg Parduoda loterijos bilietus © 
£ mokykloms reikmenis, žaislus © 
<41 PRODE agentūra •
• PETRAS VABCEKONK sav. © 
,© Warnes 878 — Villa Crespo ©| —--------------- —------

NAUJA LITUANISTIKOS 
MOKYTOJŲ LAIDA

Pedagoginis lituanistikos institu
tas Chicagoje. 1975 metų spalio 26 
d. lietuviškajai visuomenei pristatė 
naujuosius lituanistikos mokytojus, 
baigusius šią mokslo įstaiga-

Dviejų metų kursą baigė ir gavo 
diplomus: Ofelija Barškėtytė, Pet- 
tras Kisielius, Vincas Olšauskas, Lia 
na Ramonaitė, Rasa šoliūnaitė ir 
Gražina Valavičiūtė. Jiems suteikia 
mas pradžios mokyklų mokytojo 
cenzas.

Trijų metų visą instituto progra
mą išėjo, parašė diplominius darbus 
ir įgijo aukštesniųjų lit. mokyklų 
mokytojo cenzą bei atitinkamo da
lyko bakalauro laisnį šios mergaitės: 
Giedrė Čepaitytė Ramutė Drūtytė, 
Rima Janulevičiūtė, Agnė Katiliš- 
kytė, Vilija Kerelytė, Ramunė Ma- 
ciejauskaitė, Vita Musonytė, Dainė 
VA arutytė, Ona Pažarniukaitė, Gra
silda Reinytė ir Loreta Stončiūtė. 
Kaip matome, trijų metų ištvermę 
parodė tik vienos merginos. Iš septy 
niolikos baigusių absolventų yra tik 
du berniukai. Atrodo, kad vyrai yra 
mažiau ištvermingi ir pareigingi.

Sis jaunų žmonių būrys jau dir
ba, ir greitai įsijungs į lietuviškų or 
ganizacijų eiles, ne eiliniais narius, 
bet užims vadovaujančius postus ir 
pakeis jau pavargstančius, ar į am
žinybę pasitraukiančius, lietuviško 
darbo veikėjus.

Apie šį įvykį plačiai parašė An
tanas Juodvalkis Dirvoje.

♦

LIETUVOS GYVENTOJAI
1975 metų pradžioje Lietuvoje bu 

vo 3.290.000 gyventojų. Miestuose 
gyveno 56 %, o kaime — 44 % gy
ventojų. Natūralūs gyventojų prie
auglis mažėja: 1960 metais priaugo 
41 tūkstantis, o 1974 m. tik 22 tūks 
tančiai.

♦

ČIURLIONIS Į MASKVĄ
Specialiuose šaldytuvuose į Tret- 

jakovo galeriją išgabenta 64 M. K. 
Čiurlionio paveikslai. Čia jie bus ro
domi publikai per du mėnesius. Pir
moji M. K. Čiurlionio kūrinių pa
roda Maskvoj buvo suruošta 1911 m. 
Čia jo paveikslai praleido ir pirmąjį 
pasaulinį karą. I Lietuvą jie buvo 
grąžinti 1920 m.
♦ Eksportui skirtų Dailės dirbinių 
ir suvenyrų parodoje Maskvoje I 
laipsnio diplomą laimėjo Vilniaus 
“Dailės” kombinatas, aukso medali 
— jo atstovas dail. K. Simanonis.
♦ Tarp respublikiniame studentų 
mišrių chorų konkurse ”Juventus- 
75”, surengtame Kaune ir dedikuo
tame M. K. Čiurlionio šimtosioms gi
mimo metinėms, dalyvavo 16 chorų 
iš Vilniaus, Kauno, Rygos, Talino, 
Leningrado, Maskvos Kievo bei kitų 
miestų. Konkursą laimėjo akademi
nis Kauno politechnikos instituto cho
ras “Jaunystė”.• LIETUVĖ MODISTĖ ©

Ona Balnaityté •• Tel. 22 - 5565 ©• HOTEL CITY ©© Andes 1342, esq. 18 de Julio ©• Tel.: 8 - 44 48 —- Montevideo ©
de Ema P. de Chesna •• Kambariai švarūs— ©

Kainos žemos. •• SAKALAUSKŲ ©© RESTORANE •• Po mišiauni pietūs ©© Baras, pietūs, vaišės •• La Rioja 2259 — Aveli. ©© Tel. 208-3237 •• MODERNIŠKA ROBŲ ©© SIUVYKLA •• JUOZAS GUČAS, savininkas ©© Užsieninės ir vietinės med- •• žiagos: Moderniškas rūbų ©© pasiuvimas.— Kainos priei •• narnos — užtikrina klijentų ©© patenkinimą. •• Santos Dumont 2474, ©© Tel.: 771-54M k •

V. ČESIONAS — PASAULIO 
ČEMPIONAS

Savos ežerė, Belgrado apylinkėse 
įvyko pasaulio baidarių ir kanojų 
irklavimo pirmenybės. Muencheno 
olimpiados čempionas vilnietis V. 
Česiūnas, kartu su J. Labanovu dvi
vietėje kanojoje 1000 m atstume lai
mėjo aukso medalį. Tai ketvirtasis 
V. česiūno pasaulio čempiono me
dalis.
♦ Bostono Lietuvių kultūrinis spa
lio mėnesio subatvakaris buvo skir
tas M. K. Čiurlionio jubilėjui. ¡va
diniu žodžiu subatvakarį pradėjo 
pirm. E. Cibas. Su paskaitininku 
dail. V. Vizgirda, nevengdamas hu
moro, bet ir neužmiršdamas paskai
tininko laimėjimų dailėje. Dail. K. 
Žoromskis skaidrėmis iliustruotoje 
paskaitoje pateikė platų įvairių me
no srovių bei jų atstovų pjūvį, ja
me jieškodamas vietos mūsų M. K. 
Čiurlioniui, kuris, jo nuomone, gal 
arčiausiai yra priartėjęs prie rea
lizmo, bet išlikęs savitas ir turbūt 
nieko nesekęs. Paskaitininkas taipgi 
parodė ir M. K. Čiurlionio kūrinių 
skaidrių su atitinkamu apibūdinimu.
♦ Dail. Vladas Gurskis Vilniaus 
dailės parodų rūmuose surengė savo 
tapybes darbų, metalo plastikos ir 
monumentaliosios dekoratyvinės dai 
lės kūrinių parodą.
♦ A. Bieliausko romaną “Mes dar 
susitiksim, Vilma!” išleido Varšu
vos leidykla “Panstwowy instytut 
wydawniczy”. Knygą į lenkų kalbą 
vertė A. Stoberska.
♦ M. K. Čiurlionio jubilėjui skirti 
renginiai Maskvoje buvo užbaigti 
specialiu vakaru valstybiniame M. 
Lomonosovo universitete. Pranešimą 
“M. K. Čiurlionio kūrybos vieta 
XX S. meninių Jieškojimų pro
cese” skaitė menotyrininkas A. An
drijauskas.

DŪZGIA STAKLELĖS
Prieš keletą metų, steigiant Šven

čionėliuose Vilniaus “Meno” įmo
nės cechą, kai kas abejojo, ar čia 
atsiras tiek liaudies menininkių. O 
dabar, kai praneša Švenčionių rajo
no laikraštis “Žvaigždė”, nedidelia
me Rytų Lietuvos miestelyje jau pri
skaičiuojama daugiau kaip pussšim- 
tis gabių audėjų ir mezgėjų.

Švenčionėlių moterys ne tik pagal 
duotus pavyzdžius padaro dailių dir
binių, bet ir savų sugalvoja. Net ki
tiems jų paskolina. Štai A. Bulkienės 
sukurti vaikiški šliaužinukai su kepu
rėle mezgami Vilniaus trikotažo ce
che, Z. Meidienės vąšeliu megzta ska 
relė — Ignalinoje ir t*, t.

Giedrė Lee Litt, kaip praneša 
Naujienos, tik ką baigusi Marijos 
aukštesniąją mokyklą, vykusiame 
Neptūno parade, Chicagoje, buvo 
apvainikuota karaliene. Miesto In
tendentas (meras) Richard J. Daley 
jai įteikė Neptūno karalienės simbo
lį, kad galėtų karaliauti Ežero pa
kraštyje vykstančiose šventėse. Atro
do, kad tos lietuvaitės, kurios iškei
čia lietuviškas pavardęs į Lee, Litt 
ir tam panašias, turi didesni pasise
kimą. Bet kartais sunku jos beatpa- 
žinti lietuvaitėmis beasant.

EXTRANJEROS “EJSI”
LAVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas

El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus
piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio 
siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros.

Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA
SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de naci
miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI
FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — 
Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen 
55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad 
actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de 
residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania 
— Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo 
acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de 
Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. 
Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivos utilizan el EJSL

SPAUDA
KNYGA PRANCŪZŲ KALBA 

APIE T. NARVYDĄ

Neseniai Kanadoje pasirodė kny
ga apie lietuvį poetą Teodorą Nar- 
vidą, įkūrėją simbolizmo ‘Krypties 
p eziją.’

Knygos autorius yra literatūros 
prof.sorius Montreal universitete 
Paul Lacoste.

Knygą apie Kiprą Petrauską 
“Mano gyvenimo daina” rašo jo na
šlė Elena Žalinkevičaitė - Petrauskie
nė, dramos teatro veteranė, neseniai 
atšventusi deimantinę savo amžiaus 
sukaktį Vilniuje.

PREMIJOS

Lietuvių Kat. Mokslo Akademijos 
1974 metų premijos paskirtos: dr. 
Jonui Griniui už mokslo veikalą “Vei 
dai ir problemos lietuvių literatūro
je” ; kun. Alfonsui Grausliui už reli
ginio turinio veikalą “šviesa tamso
je” ; kun. dr. Pranui Gaidai, “Tė
viškės Žiburių” redaktoriui, už žur
nalistiką.

Premijų mecenatas — kun. dr. J. 
Prunskis.

Vilniaus “Lėlės” teatro aktoriai 
svečiavosi pas Talino lėlininkus. Vie
šnagės tikslas — susipažinti su Ta
lino lėlių teatro tradicijomis bei pa
tirtimi. Vilniečiai turėjo proją ste
bėti taliniečių repetuojamą estų kla
siko F. Tuglo “Mažojo Umaro” ins
cenizaciją, rež. A. Auguro subtiliai 
atskleistą vaiko dvasinį pasaulį. Estų 
rež. A. Auguro mintys yra artimos ir 
vilniečiui rež. V. Mazūrui, Viešna
gėje padaryta išvada, jog Vilniaus

Lėlės” teatras estiškąjį pralenkia 
savo scenografija, tačiau estų akto
riai yra geresni už lietuvius.

• Stasys Ratkevičius, Kauno lėlių 
teatro direktorius ir režisorius, daly
vavo tarptautiniame lėlių teatrų fes
tivalyje Varnoje, Bulgarijoje, kaip 
vertintojų komisijos narys.

♦

GAUSINGOS ŠEIMOS
Brazilijoje gyvenanti 55 metų mo

teris Raimunda Carnuba turi 14 sū
nų ir 24 dukras. Ištekėjusi pirmąjį 
kūdikį pagimdė būdama 15 metų 
amžiaus. Tokiu būdu ji per 40 me
tų pagimdė 38 kūdikius. Remiantis 
tais apskaičiavimais spėliojama, kad 
tai gali būti pasaulinis gimdymų re
kordas.

Vilniuje viena moteris, per 25 me
tus gimdė 27 kartus. Vieną kartą gi
mė trynukai ir tris kartus dvynukai.

• DOKUMENTŲ VERTIMAI © 
© A. L. Balso Redakcijoje ©
• J. L. Suarez 5684 ©

• ALBERTO SKREBUTÉNAS © 
© Contador Publico Nacional ©

Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© Balances ©

Santo Domingo 3315 ©
• Tel. 28-3192 ©

• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS &
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 val. ©
© šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. ©
• Tel. 241.7942 ©
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MŪSŲ DAILININKAS JONAS RIMŠA
Jau Argentinos lietuviai prisimir- 

šo MOŠŲ DAILININKĄ, kaip 
mes jį vadindavome kuomet lan
kėme jo paveikslu parodas “Cine O- 
pera” ir meno galerijose, ypatingai 
gatvėje Florida. Jau prieš eilę me
tu, išvažiavęs iš Argentinos laivu ap
lankė Australija ir Okeanijos salas- 
Metus laiko išgyveno Tahiti saloje, 
kur intensyviai dirbdamas nutapė 
daug gamtos ir nerūpestingų links
mų salos gyventojų charateringus 
bruožus vaizduojančių paveikslų. 
Padarė daug “škicų”, pagal kuriuos, 
vėliau, nuolatos apsigyvenęs Los An 
gėlės mieste, Kalifornijoje, tęsė savo 
darbą. Jonas Rimša nemėgsta vie
šumos. Retai jį matysime sueigose. 
Vienas užsidaręs svajoja, kuria ir 
skaito knygas.

Prieš kelis metus, lankydamiesi 
Kalifornijoje Lietuvos turistai, nu
simanantieji dailėje, netikėtai, o gal 
turėdami kai kurių žinių aptiko Jo
ną p. Lukšienės Motelyje. Susipa
žino su jo darbais ir iškarto pastebė
jo, kad tai esama ne eilinio o didelių 
rclievų dailininko. Ke'etos jo pa
veikslų įvairiais keliais nukeliavo ir 
į Lietuvą. Jonas Rimša skiriasi nuo 
visų buvusių ir esamų Lietuvos ir 
išeivijoje gyvenančių lietuvių dai
lininkų, tuo nenužeminant jų talen
to. Tai yra atskira asmenybė. Tik 
jis vienas. Kas pažįsta Rimšos kū
rinius, iš tolo pamatęs pasakys, kad 
tai jo, ir nereikės žiūrėti parašo. Pa
sirodė Lietuvos spaudoje apie jį 
straipsnelių. O kada Lietuvos Lė
lių Teatras gastroliavo Lotynų A- 
merikoje, pasinaudodami ta proga, 
stengėsi surinkti davinių apie Jono 
Rimšos darbus, ypatingai Bolivijoje 
ir Argentinoje. Bolivijoje aplankė 
atatinkamas įstaigas, Joną pažinu
sius intelektualus, rašytojus, o svar
biausia buvusius Jono mokinius. Pa
matė daug jo tapytų paveikslų įstai
gose ir pas privačius asmenis. Į Ar
gentiną jiems atvykti nepavyko. Gry 
žus Lietuvo - spaudoje pasirodė 
straipsniai kelianti klausimą kieno 
dailininku reikėtų J. Rimšą skaity
ti ; Lietuvos, Bolivijos ar dar kieno 
tai, kadangi kūręs įvairiose vietose, 
o Meno Akademiją lankęs Buenos 
Aires mieste. Toks klausimas sukėlė 
polemiką ir lietuvių išeivių spaudo
je. Pasirodė net tikrų nesąmonių 
kaip tūlo Žoromskio. O atsakymas 
yra vienas ir aiškus: menas, kaip mu 
zika, kaip daina, troškulys, kaip 
meilė, kaip malda neturi tėvynės, 
nė ribų nė rubežių. Yra visų ir vi
siems, yra tarptautinis. Dailinin
kas gimė Lietuvoje, tėvai lietuviai, 
tai nors neilgai ten gyveno ir apie 
dailę gal tada dar nė nesvajojo, ir to 
užtenka skaityti jį lietuviu, lietuvių 
liaudies nariu, mūsų žmogumi.

Tie straipsniai ir polemikos turė
jo ir savo teigiamas pasekmes. Boli
vijoje užgirdę, kad lietuviai nori Jo
ną pasisavinti tik sau pasijuto nus
kriausti. Tenka pastebėti, kad Bo
livijoje niekada nesistengė Joną pa
sisavinti. Visur ir visuomet pabrėž
davo, kad yra lietuvis. Bet kaip da
bar? Žmogų, kuris vadovavo vals
tybinei meno akademijai, kuris vė
liau turėjo savo akademiją, kuris 
Bolivijos meną pastatė ant tvirtų pa 
matų, kuris paruošė visą generaci
ją naujų dailininku, kuris tuos daili
ninkus išvedė į platų pasaulinį vieš
kelį, kai kurie jo mokiniai tuo vieš
keliu eidami įkopė į pačias viršūnes, 
pagarsėjo visame pasaulyje, kaip 
pav. Gil Imana Garrón, kurio kū
ryba didžiuojasi net garsus “Ermi- 
taž” muz’c us Leningrade; kaip Gra
ciela Redo - Buolangcr gyvenanti

Paryžiuje, bet garsi visame pasauly
je savo parodomis. Kaipgi jį nes
kaityti Bolivijos dailininku? Kada 
Rimša darydavo Bolivijoje savo paro 
das, nebūdavo katalogų. Bendrai Bo 
Ii vijos spaudoje apie jį mažai kas pa
sakyta. Bibliotckcse nėra apie tai li
teratūros, išskyrus 1950 metais Tris
tano Morof parašytą, trumpą bet la
bai jausmingą Jono Rimšos gyveni-

Dailininkas Jonas Rimša, 
pagarsėjęs Pietų ir Šiaurės Ameriko
je savo nepaprastai originaliais dar
bais, ilgai gyvenęs Argentinoje ir pro 
fesoriavęs Bolivijoje, dabar gyvena

Los Angeles, Kalifornijoje.

trumpesnių straipsnelių. Kaipgi at
sisakyti žmogaus, kuris tiek Bolivi
jai padarė? Tos polemikos Kieno jis 
yra paskatinti, pakvietė jį profeso
riauti į valstybinį universitetą. Dėl 
silpnos sveikatos atsisakius, suteikta 
Rimšai garbės profesoriaus titulas. 
O Bolivijos intelektualų, ypatingai 
buvusių jo mokinių pastangomis, su
ruošta retrospektyvinė Jono Rim
šos kūrinių, apimančių 1940 - 1950 
metus, paroda ir išleista gražus ilius
truotas katalogas. Iš valstybinių į- 
staigų ir daugiausia iš privačių as
menų surinkus buvo išstatyta 60 pa
veikslų, keli iš jų tapyti Argentino
je. Parodos atidarymo metu, kadan
gi Jonas Rimša dėl blogos sveikatos 
asmeniškai dalyvauti negalėjo, tai 
susirinkusieji išklausė jo įkalbėtą 
juostą. Bendrai paroda praėjo su di
džiausiu pasisekimu ir Jonas Rimša 
vėl buvo centralinė pasikalbėjimų 
tema. O kataloge gražiai apie jį atsi
liepė literatai, valdžios atstovai ir 
buvę Jono mokiniai Pavyzdžiui:

LA PAZ MIESTO VALDYBOS 
INTENDENTAS Mario Mercado 
Vaca Guzmán sako:

Tautinėje dailėje yra vardai, ga
lutinai patvirtinti, nes jie sudaro 
svarbias etapas Bolivijos meno isto
rijoje. Tokis yra Jonas Rimša, ku
ris 40 — 50 metų laikotarpyje ati
dengė naujus piktorinės ekspresijos 
horizontus šalyje ir kurio darbai yra 
žymūs asmeniniu stiliumi.

Rimša žaidžia su spalvomis, kol 
ištraukia iš jų vaizdus ir atspindžius, 
kurie pralenkia tautines sielos savy
bes ir mūsų rasės savitus požymius 
padaro universaliais.

Mūsų Miesto Valdyba, kurią tu
riu garbės atstovauti, norėjo prisidėti 
prie paminėjimo,kuris yra ruošiamas 
šiam garbingam artistui ir mokyto
jui, kuris paruošė skaitlingą daili
ninkų generaciją, dabar užimančią 
žymias vietas mūsų meno eigoje, ir 
kurio darbai atvaizduoja mūsų liau
dies rūpesčius ir pastangas.

La Paz, 1975 lapkričio mėn.
Tarptautiniai garsus Bolivijos dai

lininkas, Jono Rimšos mokinys, Gil 
Imana Garrón kataloge rašo:

Mano paminėjimas.
Dailininkui, kuris taip savotiško

je formoje atvaizdavo Bolivijos žmo
gų ir gamtą.

(Seka tęsinys).
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Pirmiausia dėkoju už punktualu 
laikraščio siuntinėjimą. Labai esu 
patenkintas. Aš rengiausi atvažiuoti 
į Buenos Aires sutvarkyti dokumen
tus, bet kol neužbaigsiu darbą ne
galiu išvykti. Dirbu prie “plome
ría”. Darbo turiu daug.

Siunčiu Naujametinius linkėji
mus visam A. L. Balso štabui ir vi
siem mano draugam.

Pridedu Giro Postai apmokėji
mui mano prenumeratos

Su pagarba, Julius Urbelis 
Prenumeratas užsimokėjo: 
Stasys Prakapavičius, 
Marcelė Dukštaitė Bcrteškicnė, 
Benediktas Paždagis, 
Mykolas Pakalnis, 
Julius Petronis ir $ 50 aukų, 
Kazimieras Mąslioms ir $ 50 aukų, 
Vincas Grigaitis ir $ 50 aukų, 
Serafinas Sakalauskas ir $ 50 aukų, 
Jurgis Rudaitis ir $ 30 aukų, 
Petras Šniokas, 
Balys Kesylis, 
Elena Šniokaitė ir $ 1000 aukų, 
Juozas Vicraitis, 
Povilas Kalpokas, 
Juan Kalpokas, 
Jonas Baranauskas, 
Apolonija Komisaraitė

Rymavičienė, ir $ 10 aukų, 
Julio Luis Mičiūdas, 
Romualdo Denis, 
Jurgis Rauba, 
Dominga Kaufelis Dvcnk, 
Elena Babonytė Pupelicnė, 
Víctor Banys, 
Adomas Jankauskas ir $ 1000 aukų, 
Pranas Smalstys, 
Aloyzas Pilkauskas, 
Elžbieta Gurskaitė Juodėnienė, 
Adomas Jankauskas ir $ 100 aukų, 
Julė Abromavičiūtė Skrebutėnienė, 
Jurgis Bražionis, 
Magdalena Petraitytė Zubienė 

ir $ 100 aukų, 
Silvestras Kažukauskas, 
Kazimieras Livcikis, 
Vincas Armonavičius,
Valentinas Gulbinas ir $ 1000 aukų, 
Rožė Vaičiulytė Baranauskienė, 
Agota Morkvinaitė Kirdeikicnė, 
Petras Jelinskas, 
Juozas Lapinskas, 
Stasys Džiugis ir $ 50 aukų, 
Marija Žukauskaitė Katinienė, 
Natalija Sipcrkaitė Szimanski, 
Eugenio Vaicekėnas, 
Vaclovas Morozas, 
Jonas Vainoras ir 50 aukų, 
Apolonija Papcčkytė Skatikienė, 
Jonas Grigutis, 
Stasys Zauka, 
Karolis Bielskis, 
Stasys Tatoris, 
Kazimieras Tamašauskas, 
Vladas Lapinskas, 
Pranas Mickevičius, 
Jonas Brazys, 
Marija Neikelaitė Vyšniauskienė, 
Kazimieras Pečelis, 
Jonas Derančius, 
Juozas Viburys ir $ 50 aukų, 
Ona Pajuodaitė Žilienė, 
Antanas Kručas, 
Vladas Arbačiauskas, 
Jonas Trainauskas, 
Pranas Vancevičius,
Marija Timlerytė Kučinskicnė, 
Julius Ascila ir $50 aukų, 
Uršulė Šinkūnaitė šilaikienė, 
Stasė Petraitytė Vyturicnė, 
Juana Druskis, 
Olga Mitraitė Bušinskicnė 

ir $ 200 aukų, 
Hipólitas Žlioba, 
Vincas Bagdonavičius, 
Antanas Žitkauskas, 
Bronius Ūsonis, 
Kazimieras Kazlauskas, 
Marija Skirkaitė Žvirblienė, 
Petras Kazlauskas,

(Seka tęsiny»)

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai

Tauriai tautietei

KONSTANCIJAI MIGAUSKAITEI STANKEVIČIENEI

mirus, Jos sūnui Leopoldui Stankevičiui su žmona Irene, dukraitei 
Silvijai ir kitiems artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kar
tu liūdime dėl netekimo brangaus šeimos nario.

Petras Meilutis ir šeima.

Nelemtai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo

IGNĄ ČEPULI

Jo žmonai Marijai Indrcliūnaitei, sūnui Alfredui, dukrai Amelijai 
su vyru Fedcriku Koreikiu, sesutei Angelei Kareniauskienei su šeima 
ir kitiem artimiesiems liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą ir 
kartu liūdime dėl visų mylimo tautiečio apleidusio šį pasaulį —

Pijus Sakalauskas su šeima 
Ignas Katunskis su šeima 
Norberto Čyžius su šeima 
Vytautas Daratėnas su šeima 
Benediktas Survila su šeima 
Stanislovas Babronis
Agutė Dobilaitė Povilauskienė 

su šeima
Fridrikas Koreikis su šeima 
Pranas Ožinskas su žmona.

i
H

1976 metų vasario 10 dieną
ANGELEI NAVICKAITEI KAVALIAUSKIENEI

mirus, Jos vienturiai dukrai, visuomenės veikėjai Eugenijai Burbie
nei, žentui Adomui Burbai bei dukraitei Anai Marijai liūdesio va
landoje reiškiame giliausią užuojautą ir kartu liūdime netekus tau
rios tautietės.

Boleslovas Ivanauskas su šeima. 
Vladas Macaitis su šeima 
Ignas Valantinavičius su žmona 
Uršulė Šinkūnaitė Šilainienė 
Pranas Ožinskas su žmona 
Mykolas Markūnas su žmona.

Nelauktai atsiskyrus su šiuo pasauliu

KAZIMIERUI URBONAVIČIUI
Jo žmonai Stasei Piličauskaitei, dukrai Elenai su vyru Guillcrmu Bar
šausku, dukraitei Monikai ir vaikaičiui Luisitui, liūdesio valandoje 
reiškiame giliausia užuojautą ir kartu liūdime dėl gero tautiečio pa
sitraukimo iš gyvųjų tarpo.

S.L.Arg 5-tasSkyrius Valdyba. 
Julius Mičiūdas su šeima
Petras Čepulėnas su žmona 
Pijus Sakalauskas su šeima 
Juozas Kanapinskas su žmona 
Petras Makarevičius
Pranas Ožinskas su žmona 
Kazimieras Maslionis su žmona
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(j Traductora Publica Nacional NATALIA LAK1JER ñ 
x TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL í 
|J Toda clase de trámites !

0 Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Į)

| Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.
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i “CASA TROTTA” Į 
(j LAIDOJIMO ĮSTAIGA Ų

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta '
ĮJ Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 2

--- ><><--- ><><——»()<--- >(><--- ------ >»<—><><--- ><><--- ><)<---

| Tomás Yarlorie Hijo í 
j LAIDOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS j 

i Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. ?
Į Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. '

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 ?
| , Skyrius: Larrazabal 3684 y

X ó
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CASA “GARCÍA”
LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
< HUMAITA 1620/31 — Tolei. 208 - 6331 — VAL. ALSINA
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

1
■A.

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, 

GŪEM'ES 3852 — Tek: 760 - 5377
Villa Martclli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas,ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

■
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

VIEŠNIOS Iš URUGVAJAUS 
ARGENTINOJE

Sykiu su Vytauto Dorelio vado
vaujamais Kanklininkais iš Urugva
jaus Argentinoje viešėjo ir kankli
ninkų motinos: Birutė Liaudins- 

kaitė Sapckienė, Teresa Žebrauskai- 
(ė Gclcžauskienė. Ana Cyžaitė Pret- 
kuviene, ir Ana Martin.

Viešnios, sykiu su kanklininkais, 
Šeštadienį 14.2.7(5, buvo pavežiotos 
ekskursiniu pulmanu po Buenos Ai
res gražesnes vietas. Sekmadienį da
lyvavo pamaldose Katedroje ir vai
niko padėjime 25 de Mayo aikštė
je ir A. L. Centro minėjime..

Kanklininkai ir viešnias buvo ap
gyvendintos pas V. Daratėnus, St. 
Džiugius, A. Jasuičius, J. Mičiūdus, 
O. Mutis, P. Ožinskus, V. Klement 
ir A. Zicnkus.

Pirmadienį, t. y. 16.2.7(5, kankli
ninkai ir viešnios, su kai kuriais A 
LC Ansamblio dalyviais būvo nu
vestos į Tigre. Juliaus ir Janes Vaš- 
takaitės Mičiūdų vasarvietėje jiems 
suruošti kriožiški asado pietūs. Po 
nuotaikingu, pietų pavežioti po 
Delta. P. Oželis.
♦ Venustas ir Ona Anclauskaitė 
Runiniai vasarojo Mar dcl Platoje 
viešėdami pas giminaitę Amelia A- 
nclauskaitę ir Jorge Guerrero, kurie 
ten turį puikią vilą.
♦ Magdaleną Andriušiūtę Skar- 
džiuvienę ir jos šeimą laike Kongre
so aplankė sesuo Elena Vyšniaus
kienė su sūnum Antanu ir marčia 
Jule iš Kanados. Sesutės būvo nesi
mačiusios virš 4U metų. Lidia Skar- 
džiūtė tetą ir giminaičius pavežiojo 
po gražias Buenos Aires miesto vie
tas.
♦ Angelą kavinytė Kulionicnė su 
dukra Irenė, kuri dirba Aerolíneas 
Argentinas, sausio mėn. viduryje 
lankėsi Maiami.
♦ Oscar Vileikis su žmona ir vai
kais, atvykę iš N. Yorko, vasarojo 
San Bernardo.
♦ Rosa Paždagytę Zibcrkicnę su 
su sūnumis, vasarojančią Mar dcl 
Platoje apvogė. Vagišiai išsinešdami 
rūbais avalynę ir kitais daiktais pa
darė virš 40.000 (4.000.000) nuos
tolių.
♦ Vanda Bartkevičiūtė Zicnkienė 
vasarojo Urugvajuje aplankydama 
savo brolius ir kitus giminęs bei pa
žįstamus.

TRUMPAI
Drė. Irene Hebe Gikis išvykusi iš 

Argentinos 22. 10. 75 pasidairyti po 
kitus kraštus, sustojo Vcnczuclos sos
tinėje, Caracas mieste. Ten gavo dar 
bą kaipo medikė ir užsibuvo ilgėliau. 
Dabar pranešė tėvams, kad kovo 
pradžioje atvyksta sutvarkyti savo 
asmeniškus dokumentus ir galimas 
dalykas, kad vėl išvyks ilgesniam lai
kui.
♦ Simonas Rutkus kaip ir kiekvie
nais metais vasarojo prie druskos 

ežerų Epccuen, gyvendamas Mari
jos Timlcrytės Kučinskicnės pensio
ne Vilnius. Ten susitiko su kitais lie
tuviais vasarojančiais šiame gražia
me paplūdimyje.
♦ Mokyt. Jono Mikėno žmona Hil 
da Hernández, 16.2.76 pagimdė an
trą sūnų, kuriam suteikti vardai: 
Gabriel Guillermo. Džiaugiasi jau
ni tėvai o labiausia senelis Aleksan
dras Mikėnas, kad padaugėjo iki 5 
jo pavardė.

Juozas Zavickas su žmona Mari
ja Paršonyte vasarojo savo vasarna
myje Villa Rumipal, Kordobos kal
nuose.
♦ Jonas Masionis, svečias iš Kana
dos ,tris mėnesius vešėjęs pas tetą 
Liūdą Kunčinaitę Mikulėnicnę, 23.
2. 76 išskrido Kanadon.
•e* Marija Kazlauskaitė RubaŠko 
vasaroja sūnaus Vinco Kinderio va 
sarnamyje Villa Gesscl.

P A D t K A
Man apsilankius Argentinoje ir 

Urugvajuje, susitikus su tautiečiais 
teko patirti daug nuoširdumo, už ką 
per šias eilutes norių pareikšti viešą 
padėką:

Pirmiausia Pranui ir Onai Ožins- 
kams pas kuriuos gyvenau visą vieš
nagės laiką ir jaučiausi kaip savo 
namui.se. Mano dėdienei Zuzanai 
Suokaitci Gulbinienei kuri mane su 
motinišką meile priėmė, vaišino ir 
apdovanojo atmintinomis mano dė
dės ir krikšto tėvo Kazimiero Gul
bino dovanomis. Jos sesutei Vinutei 
už skanias vaišės, A. Skabickicnej. A. 
Preikšo šeimai, 'IT'. Marijonams už 
priėmimą ir suteikimą žinių apie 
Liet. Parapiją, J. Scškauskienci, L. 
R)sėliams, St. Vyturicnci, Jn. Šūd
ini! ir Jn. 'Šlepečio šeimai. Ypatinga 
padėka Druskių šeimai ir gerajai 
Juanitai kuri mane supažindino su 
Buenos Aires miestu ir gražiomis 
apylinkėmis.

Urugvajuje Dr. Alfredui Stane
vičiui su tėveliu, jo tetai Stasei, Kle
bonui kun. Jn. Giedriui kuris ma
ne pavežiojo po Montevideo ir prie
miesčius visiems su kuriais teko susi
pažinti ir praleisti mano atostogų. 
Pietų Amerikoje laiką.

Lietuviškas Ačiū visiems, 
Valentinas Gulbinas.

Sydney, Australia, 29 2. 76.
♦ Veronika Majauskienė paraly- 
žuota paguldyta Merlo ligoninėje. Ji 
ten dirbo kaipo slaugė, bet dabar 
jau pensininkė. Ja lanko vaikai ir pa 
žįstami

Aldona Semėnaitė Ramanauskie 
nė, inž. Jono Ramanausko žmona, 
nuo sausio 18 vieši pas savo sesutę 
Nclida, Bcrissc. Žada svečiuotis il
gesni laiką. Ramanauskų vaikai: 
Christina 19 metų studijoja architek 
tūra, William 18 metų biologija o 
16 metų Ruta dar gimnazijoje. Ra
manauskai dabar gyvena Detroite.
♦ Angola Dulksnys, Simono ir Re
ginos Miniotaitės Dulksnių duktė, 
anglų kalbos mokytoja susižiedavo 
su Juan Carlos Nicolach, Nemuno 
draugijos jaunimo veikėju.
♦ Adela Stalioraitytė Andriuškienė 
vasaroja savo departamento Mar del 
Platoje.
♦ Salvador Blažionis 4 metai kaip 
guli ligonio patale, savo namuose 
Bernai, žmonos ir sūnaus slaugomas.

♦ Inž. Alfonsas Petraitis sausio 
mėn. pradžioje buvo atvykęs iš Brazi
lijos su žmona Rosa ir dukra Irute. 
Kadangi Petraitis yra gyvenęs čia Ar 
gentinoje tai turi daug pažįstamu ir 
draugų.
♦ Pijus Sakalauskas su svečiu iš 
Kanados, Jonu Masioniu, vasarojo 
Carhue.
♦ Kazimieras Burba su šeima va
sarojo San Clemente del Tuyu, savo 
vasarnamyje.
♦ Tarptautiniams moters metams 
skirtoje respublikinėje parodoje Vil
niaus dailės parodų rūmuose buvo 
sutelka apie 250 tapybos, grafikos ir 
taikomosios dailės darbų, kuriuos su
kūrė Lietuvos dailininkės.
♦ Brazilijoje yra 8.000 latvių bap
tistų. Jie turi 93 pastorius ir 26 reli
ginių seminarijų profesorius.

SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

• Dr. H. PFEFFERMAN ®
Dantistas - Chirurgas >

> Cosquín 5381, Capital Fed. ® 
® Tel. 72-6993 •
• Rezervuokite valandą ®

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ® 
® Tornu ligoninės chirurginės S
• salės gydytojas ®
@ Av. Gral. Moscou! 2611, >
• Buenos Aires @

Telefonas: 571-7723 •
Priėmimo valandos: nuo

<0 pirm., treč., penkt. 16-20 v. •

SUDEGĖ ZIENKŲ SEIMOS 
RŪBAI

Prieš pat IIIPLJ Kongresą An
tano Zienkos šeima, kuri rengėsi ak
tyviai dalyvauti Kongrese, nusiuntė 
rūbų valyklon savo žieminius rūbus, 
kad juos padėjus švarius iki ateinan 
čios žiemos. Jų tarpe būvo ir Clau- 
dijos ką tik įsigyti tautiniai rūbai. 
Prieš pat Kongresą užsidegus valy
klai visi rūbai sudegė.

Gaisro pasekmėje liko daug žmo
nių be rūbų, o Claudijai Zienkaitei 
pasidarė tikras vargas; ji už poros 
dienų turėjo, su Argentinos jauni
mu, išvykti į Brazilija. Tik dėka 
Vandos Zienkienės sumanumų ir 
gerti pažinčių galima būvo susisko
linti išvykai tautinius rūbus. Zienkų 
šeimai padaryta daug nuostolių.

Ona.
♦ Liudas Laukžemis iš Chicagos, 
nuo sausio 18 iki vasario 12 viešėjo 
Argentinoje. Atvykęs sykiu su Elena 
Šniokaite, kartu su ja vasarojo prie 
Atlanto, San Clemente dcl Tuyu. 
Ten susipažino su lietuviais gyve
nančiais ir vasarojančiais tame gra
žiame paplūdimyje. Buenos Aires 
lankėsi Sniokų ir Kesyliu šeimose. 
Elenos lydimas aplankė A. L. Balso 
Leidykla. Svečiui Argentinos gam
ta ir paročiai patiko. Elena Snio- 
kaitė išvyko gale vasario menesio.
♦ Susana Janonis, Leono ir Anta
ninos Baublytės Janonių duktė, Leo 
no ir Veronikos Janonių anūkė, G. 3. 
76 sukuria šeimos židinį su Pedro 
Pascual Soria. Po Registro Civil fer- 
malumų ir bažnytinių apeigų, šauni 
vestuvinė puota įvyks Argentinos Lie 
tuvių Centro salėje.
♦ Anelė Karpavičiūtė Kukienė, iš 
Montreal, Kanados, Buenos Aires 
mieste viešėjo pas savo tetą Mariją 
Neikclaitę Vyšniauskienę ir jos šei
mą. Giminaičiai plačiai pavežiojo po 
gražias Argentinos vietas. Visi kartu 
savaitgali praleido Mar dcl Platoje.
♦ Julė Abromavičiūtė Skrebutėnie- 
nė virš mėnesio viešėjusi pas vyro bro 
1Į Albertą Skrcbutėną ir brolienę Ur 
šulę Blažytę ir jų sūnų, su jais pralei 
dusi atostogas Mar del Platoje, va
sario pradžioje išvyko namo—Kana- 
don.
♦ Luis J. Lemberis vasarojo Mar 
del Platoje- Aplankė St. Šulnio ir 
kitas lietuvių šeimas gyvenančias 
pastoviai Mar del Platoje.

• Inž. Jonas Mackūnas atvykęs iš 
Australijos į PLJK dėl susipainio
jusio išvykimo atsiskyrė nuo visos 
jaunimo ekskursijos, vykstančios lai 
vu Artigas. Vykstant Atydarimo kon 
certui San Martin teatre, Živilė Ju- 
raitytė, atstovė iš Brazilijos, pasitel
kusi Pr. Ožinską, jo ieškojo ir teatre 
ir hotelyje Presidente bet niekur ne
rado. Jis turėjo išvykti lėktuvu se
kančią dieną. Kaip jam tai pavyko 
padaryti, neteko sužinoti.

• Gauta žinių, kad Lietuvoje ne
seniai mirė buvęs Jaunųjų Ūkinin
kų Ratelio Sąjungos vadovas, agr. 
VI. Tiškus.

• Dré. SOFIA GINTYLA ® 
Reumatinių ligų specialistė 0

• Ligonius priima savo ®
@ kabinete: #
• Gualeguaychu 4104, ®
®l Tel. 50-7846 •
igjl Pirm., treč., penkt. 17-18 v. •

• LEONAS MUŠKETAS $ 
sąžiningai taiso ir derina #

Š pianinus. Perkant pianinus
& padeda išrinkti. # 
0 Pjc. Monaco 4429. Bs. As. ®

Telefonas: 567.2094. £
• VISOKIŲ DOVANŲ į
® PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: ®
& -B&z&t&b “RUTKUS” •

Yra visko Jūsų narnamai @
• Isleta .1907, Valentín. Alsina •
• A. K. S. Rutkai, savininkai $

♦ Stud. Regina Bagdžiutė 8. 2. 76 
atvyko iš Brazilijos su savo sužadic- 
timų stud. Luis Antonio Colombo. 
Regina yra Sao Paulo lietuvių visuo 
menes veikėjų, Jono ir Birutės Mac 
kūtės Bagdžių duktė. Ji ir jos suža
dėtinis studijuoja istorijos mokslus 
Sao Paulo Valstybiniame universite
te. Jie Eugenijos Rudytės, pas kuria 
jie viešėjo, palydėti aplankė A. L. 
Balso Leidyklą ir kitas visuomeniš
kas įstaigas, Taipgi gražias Argenti
nos vietas, -kąip tai Mar del Plata ir 
kitas turistinei vietas.
♦ Dr. Mario Cesar Pečelis, iš Tan
dil, su tėvais, Kazimieru ir Marija 
Girnyte Pečeliais, kurie ta dieną ats
krido iš Com. Rivadavia, 1 L 2. 76, 
lankėsi A. L. Balso Redakcijoje. At
vežė prenumeratų ir linkėjimų nuo 
tenikščių lietuvių. Kartu lankėsi ir 
Pečclių vaikaičiai: Gustavo 7 ir Ge
rardo 3 metų amžiaus.
♦ Víctor R. Misiūnas su žmona 
Adela Kulionytc ir sūnum mokslei
viu Guillermo, vasarojo prie Puerto 
Madrin, kur yra ideali vieta meške
riojimui ir medžioklei.
♦ Bronė Makštutytė Vancevičienė 
vasaroje prie druskos ežero Epccuen 
Carhue, gyvendama pas Mariją 
Timlerytę Kučinskicnę, pensione Vii 
nius.
♦ Jorge Rinkevičius su žmona ir 
sūnumis atostogaudami, savo auto- 
mobilium buvo pasiekę net Patago- 
niją. Lankydami turistines vietas su 
kerė apie 3.000 kilometrų.

Mirta Garcia, Máximo ir Geno
vaitės Vyšniauskaitės Garcia duktė 
šoka teatro Colon, jos jaunesnis bro
lis Máximo Buenos Aires universi
tete studijuoja inžinierija.
♦ Uršulė Adomaitytė Krikščiūnie" 
nė susižeidusi ranką baigia sveikti. 
Gydosi namie dukters Aldonos, poe
to Jovaro anūkės, slaugoma. Gyvena 
pas žentą Daniel del Rio, miestelyje 
Carmen de Areco.
♦ Natalia Siperkaitė Szimanskicné 
vasario mėn. pradžioje vasarojo Car 
los Paz, Kordobos kalnuose.

Tatiana Malinauskaitė, ESSO 
firmos sekretorė, vasarojo Mar del 
Platoje.
♦ Irena Valentaitė, dirbanti Bue
nos Aires Hcrald leidykloje, atosto
gaudama buvo nuvykusi net iki Us- 
huajos.
♦ Birutė Rydelytė Savino savo va
sarnamyje EL MILAGRO turėjo 
daug vasarotojų. Visi patenkinti 
gražiais San Clemente del Tuyu pa- 
plūdymiais.

JUOKAI
Reikia geresnio

—Jūs meluojate, ir meluojate la
bai nevykusiai, pasakė teisėjas kal
tinamajam. Patariu pasiimti advo
katą.
Teisėjui galima

—Pakartok žodžius, kokius kalti
namasis sakė, ragino advokatas.

—Kad nepadoru tokius žodžius 
kartoti džentelmenų akyse.

—Tai pašnibždėk teisėjui į ausį. 
Nelaimingi atvejai

—Du kartus vedžiau ir abu kartai 
buvo nelaimingi. Pirmoji žmona man 
pabėgo.

—O antroji?
—Antroji nepabėgo.

Į klausimą — klausimas
Australietė į jai besiperšančio nau

jojo australiečio klausimą, ar ji mo
kanti virti:

—O ar tu, darling, moki skalbti?
♦ A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
rios korespondencija negaunama. *

Foto PRITTY I
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio ¡

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Bánfield Foto PRITTY - Lanus

¡ c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2847 !
| Bánfield (prie stoties) T. E. 208-0817 esq. Rivadavia

♦ Elvyra Grigaliūnaitė su vyru dr. 
Wilson E. Arean Maldonado, iš Uru
gvajaus vasario pradžioje praleido 
medaus mėnesį Buenos Aires mieste. 
Elvyra yra Juozo ir Agnės Putryties 
(m-rusios) Grigaliūnų duktė, gimu
si Urugvajuje, gražiai kalbanti lie
tuviškai.
♦ Elena Vaičiulytė Jankauskienė, 
iš Chicago, viešėjusi ilgesnį laiką pas 
‘? erį Jonę ir svainį Korytkus Ar
gentinoje, pra’eido kelias dienas, se
sers sūnaus vasarnamyje-residencial 
Villa Gcsscl, taipgi aplankė Mar dcl 
Platą, A. L. Balsui atvežė linkėjimų 
ir prenumeratas.
♦ Isabel Skapaitė Bičiūnicnė dau
giau kaip mėnesį laiko atostogavusi 
pas tėvus Jurgi ir Emilija Skapus, 
Miramar, padėjusi prie IIIPLJ Kon 
greso pravėdimo, 18. 2. 76 išvyko į 
Chicago.
♦ Emilija Tubelytė vasarojo Mi
ramar pas gerai lietuviams pažįsta
mus P. Dudus. Čia kiekviena vasa
ra vasaroja daug lietuvių, kurie bū
na patenkinti patarnavimu.

Maria Elena Osonis, 
Broniaus ir Monikos Kašelionytės 
duktė, iš profesijos diplomuota bu
halterė, 11. 2. 76 sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį su Carlos Blumbergu, 
vyresnioju Bernabo ir Uršulės Povi- 
lonytės Blumbergu sūnum. Po Re
gistro Civil formalumų moterystės 
palaiminimas įvyko San Isidro baž
nyčioje. Intimi vakarienė su gimi
nėmis ir draugais Centro restorane. 
Jaunasai ilgai yra šokęs Ramby- 
no Asamblyje o jaunoji A. L. Centro 
Asamblyje, taip, kad jiems lietuvių 
jaunimo veikla buvo nesvetima. Bū
tų gražu, kad ir sukūrę lietuvišką 
šeimos židinį nenutoltu nuo lietuvių. 
Po vestuvinėn kelionėn jaunaved
žiai išvyko į Pacifiko salas. Aplankys 
Thaiti ir kitas turistines vietas. Nau
jai lietuvių kraujo šeimai, linkime 

laimingo šeimininio gyvenimo.

Užėjo ant tokio pat
Mažo ūkininko žmona pardavinėjo 

savo farmos sviestą mažo miestelio 
maisto parduotuvei. Vieną kartą par 
duotuvės savininkas, sutikęs moterį, 
pasiskundė:

—Praėjusi syki tavo sviestas svė
rė daug mažiau, negu svarą.

—Žinau kodėl — atsakė ūkininkė. 
—Duktė kažkur numetė svarstį, tai 
aš panaudojau svarą cukraus iš tavo 
krautuvės.
Atlyginimas ir eilutės

—Kodėl tau daugiau moka už ai- 
lutę? — klausia jaunesnis laikrašti
ninkas vyresnįjį.

—Ogi todėl, kad aš rašau ir tarp 
eilučių, — atsakė šis.
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VITAS GERULAITIS — “MOST 
IMPROVED MALE PRO”

Stambiausias JAV teniso žurnalas 
— Tennis 1976 m. sausio mėn. lai
doje paskelbė 1975 metų laikotarpyje 
daugiausia iškilusiųjų profesionalų 
pavardes moterų ir vyrų grupėse. 
Moterų grupėje tokia tapo čekė Mar 
tina Navratilova, o vyrų — Vitas 
Gerulaitis. To žurnalo redaktorius 
Larry Sheehan čia pateikia ir apra
šymą apie Gerulaitį bei jo pasieki
mus. Pagal jo duomenis, Vitas 1975 
m. laikotarpyje yra gavęs daugiau 
negu $ 150.000 prizų. Jis metų prad
žioje JAV profesionalų salės pirme
nybėse Philadelphijoje pasiekė fina
lą, toliau laimėjo WCT pirmąjį tur
nyrą St. Louis, tada Wimbledono vy 
rų dvejeto nugalėtojo titulą ir World 
Team Tennis nugalėtojo vardą (žaid 
žiant už Pittsburgh Triangles koman
dą). Taip pat jis buvo pakviestas į 
JAV Davis Cup komandą. Straips
nyje iškeliamas Vito darbštumas ir 
sakoma, jog dažnai jis atsisako eiti į 
socialinio pobūdžio pobūvius ir tą lai 
ką paskiria treniruotėms.

IŠ KAPSUKO PADANGĖS
Lapkritys — rudens mėnuo, trum

pos dienos, orai apsiniaukę, purkšno
ją lietus.

Viena gražesnių iš įspūdingesnių 
švenčių yra Vėlinės, pas mus šven
čiamos lapkričio mėnesį 2 d. Šiais me 
tais pasitaikė graži diena. Kapinės 
buvo gražiai sutvarkytos, daug gė
lių, žvakių. Skamba rinktinė rimta 
muzika, atitinkamos eilės. Gėlėse 
skendi Žemaitės, P. Armino-Trupi- 
nėlio, revoliucionierių, žuvusių Lie
tuvos karių kapai. Visur rimtis, su
sikaupimas. Su šia švente padarytas 
drąsus eksperimentas. Vietoj religi
nio turinio įvestas socialistinis. Ir nie 
kas nuo to nenukentėjo. Šventė pasi
darė dar įspūdingesnė.

’ L. —V. Gulminas. '

DIEVO KARALYSTĖS ŽINIOS 
TEMA:

Tukstant metinis Amžius 
(Tęsinys 3)

Kad baigti visas kares, sumiši
mus, dėlto Jėzus ir sugrįžo, įsteigti 
ta seniai pažadėtąją Karalystę, kur 
prašėm, ir tebe prašom. Ateik tavo 
Karalyste, būk valia tavo, kaip dan 
guje, taip ir ant žemės. Skaitykit 
(Danieliaus Pranašystėje, 2: 44) ei- 
lie. Sako taip, Dievas iš dangaus pa
kels Karalystę, kuri neteks nevienam 
žmogui.

Šias dabartines Karalystes su tru
pins, sunaikins; Dievo Karalystė 
pasiliks amžinai.

šiandien atgyvenusios karalystės 
laipsnis, kai griūna, daug Karalių 
puolė nuo savo Sostų, koks didelis pa 
sikeitimas ant pasaulio prasidėjo 
nuo 1914 metų. Pranašystės pildos, 
didelės permainos vyksta ant žemės, 
ir po šios paskutinės kovos, prie ku
rios rengias visos šalys; prasidės Pa
laimos ant žemės visom Tautom per 
Jėzų Kristų ir jo bažnyčią. Šiame 
amžiuje visi pažins gyvąji Dievą. 
(Jzaja, 2: 3). Tada žmonės sakys, 
ateikime, ženkime į Viešpaties Dievo 
Karalystę, jis mokys savo kelius, ir 
vaikščiosim jo takais. Tie takai yra 
Dievo įsakymai pamokynimai, ku
riuos turės užlaikyti nuo širdies.

Karti, sumišių nebebus, ginklų ne 
bepakeis Tauta prieš Tautą, dau
giau nesimokys kariauti. Iš ginklų 
darys mašinas žemei apdirbti. Kiek
vienas budavosis sau namus ir be
baimės gyvens, sodins vaismedžius 
ir ių vaisius valgys.

šiandien viską daroma dėl kitų 
Mirtis aplanko viską reikia palikti 
kada kitiems, nieko su savim nepaim 
sim į Grabą. Todėl apaštalas Petras 
ir sako: Mes laukiam Naujo Dan
gaus, Naujos žemės, pagal pažadėji
mą — kur teisybė ir meilė bus (2- 

' Petro. 3: 13). (bus daugiau)
Lithuanian Bible Studente, 

212 E. Serd Street,
Spring Vaiky, H 61882. U.S A.

S, L. Arg. Veikla
K

♦ S. L. Arg. reikalinga pavienis 
žmogus arba maža šeima nuosavybės 
prižiūrėjimui. Pasiūlymus prašom 
nukreipti į: Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste.
♦ Pranešama nariams, kad nario 
mokesti gali sumokėti S. L. Arg. raš
tinėje kiekvieną mėnesio pirmąjį šeš
tadienį nuo 17 iki 20 vai.
♦ Padėkos: Antanui Zibcrta- 
vičiui iš Kanados už 20 u$s; Jonui 
Bakaičiui už 1.000 paaukuotus S. L. 
Arg. Antaninai Pivoriūnienei už ne- 
ėmimą jai priklausančios už sirgimą 
sumos. Ant. Lukaševičiui už padova
notus šepečius grindims šluoti.
♦ S. L. Arg. 7 sky. posėdyje įvyku
siame 10. 1. 76 tapo sudaryta sk. 
Valdyba: Jonas Misiūnas — pirm., 
Marta Vaštaras — sekretorė.
♦ Dėkojame už Naujametiniu svei
kinimus Lietuv. D-jai Mindaugas, 
Argentinos Lietuvių Centrui ir Ar
gentinos Lietuvių Balsui.

S. L. ARG. 1976 METŲ 
PARENGIMAI

Balandžio 11 — Asado pietūs su 
Delegatais.

Gegužio 9 — Motinos Lietuvės Die
nos paminėjimas.

Gegužio 16 — Pietūs sezono atyda- 
rimo proga.

Birželio 19 — Muzikos ir dainų fes
tivalis.

Liepos 9 — Mišios už mirusius S. L. 
Arg. narius.

Liepos U — 62 metų paminėjimas 
su plačią programą.

Liepos 31 — Sukaktuvinė vakarienė 
S. L. Arg. nariams ir draugams.

Rugpiūčio 29 — Pietūs su visų Sky
rių nariais.

Rugsėjo 25 — Pavasario sutikimas. 
Karalienės rinkimai.

Lapkričio 7 — Pensininkų šaunūs 
pietus.

Lapkričio 27 — Tautinių šokių 
Ansamblio parengimas su progra
ma.
Visų narių prašoma šį sąrašą pa

laikyti ir dalyvauti visuose parengi
muose.

S. L. Arg. Centro Valdybą.

♦ Berisso lietuvių draugija Nemu
nas, iš La Platos valdžios gavo skly
pą žemės Balandra vietovieje. Skly
po didis 10 X 20, labai gražioje vie
toje. Nemuniečiai čia žada įtaisyti 
patogumus vasarojimui
♦ Albertas Griška, Felikso ir tere- 
ses Sasnauskaitės Griškų sūnus, 12.
3. 76 sukuria šeimos židinį su Elena 
Maria Duobicki, Antano ir Adelės 
Baravikaitės Duobickių dukra. Po 

•Registro civil ir bažnyčios vestuvių
vaišės įvyks Mindaugo draugijos pa
talpose. Berisiečiai savo daininkui 
Albertui linki daug šeimininės lai
mės.
♦Albertas Aukštaitis su šeima va
sarojo Santa Teresita paplūdyme
♦ Alfredo Dulkė su šeima atosto
gavo Saladillo. Susitiko su pažįsta
mais ir Rožinio miesto visuomenės 
veikėjais.

AUKOS ARG. LIET. S. ŽIDINIO 
LOTERIJAI 30.11. 75

1. Ponai Mikelioniai (Marcos Paz): 
1 bonką Wyskį.

2. Zose ir Valentai: 1 bonką Wyskį
3. Jz. ir Veronika Švenčioniai vesin- 

tuą: Ventilador.
4. Juana Stočkunienc: 2 krepšius 

(bolsones).
5. Angelika Kušiicnė: dvejus karo

lius (collares) ir krepšį (cartera).
.Visiems aukotojams nuoširdžiai dė 

kojame.
Arg. Liet. S. Židinio Valdyba.

♦ ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa- 
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

Nt « V •a u ji Kapai
VĖL NETEKOME ¡ŽYMIŲ 

ASMENŲ
1975 spalio 20 d. Chicagoje mirė 

77 met amžiaus agronomas Jonas 
Bertašius, įžymus visuomenės veikė
jas, vienas iš pačių pirmaujančių 
valstiečių liaudininkų asmenų.

Spalio 23 d. Hot Springs, Arkan- 
sas, mirė vos 62-sius metus baigda
mas muzikas Jonas Zdanius, plačiai 
reiškęsis dirigentas, kompozitorius, 
aktyviai dalyvavęs visuomeninėje 
veikloje.

Spalio 17 d. Vilniuje staiga mirė 
įžymus kalbininkas. Mokslų akade
mijos Lietuvių kalbos ir literatūros 
instituto Žodyno rektoriaus vadovas, 
doc. Jonas Kruopas gimęs 1908 me
tais.

Kazimieras Urbonavičius, 
kaunietis, 74 metų amžiaus staiga 
mirė šuo širdies smūgio 21. 2. 76, La
nus O. mieste. Casa Garcia patar
naujant palaidotas Lanus kapinėse. 
Liko žmona Stasė Piličauskaitė, du
ktė Elena su vyru Guillermu Bar
šausku ir vaikais: Mónica 15 ir 
Luis 12 metų. Velionis virš 15 metų 
ėjo S. L. Arg. ūkvedžio ir Dr. Vinco 
Kudirkos vardo rūmų prižiūrėtojo 
(encargado) pareigas. Tas pareigas 
Urbonavičius pildė su nepaprastu 
atsidavimu ir kropštumu. Kas lan
kėsi S. L. Arg. salėje matė, kad būvo 
pavyzdinga tvarka. Visus reikalus 
susijusius su Administravimų namų 
ėjo sąžiningai. Buvo visų gerbiamas 
ir mylimas žmogus. Jo mirtį visi ap
gailestauja. Šeimai pareikšta daug 
užuojautų. Jo paskutinė kelionė pa
puošta daugybe gyvų gėlių vainikais. 
Lai jam bus lengva svetingos Argen

tinos žemė.

♦ Marijonas Daujotas, ilgametis 
Lietuvos miškų darbuotojas, išgyve
nęs 84 metus, .1975 m. gruodžio 13 
d. mirė Lietuvoje. Prieš II-jį pasau
linį karą laisvoje Lietuvoje ėjo įvai
rias miškininko pareigas, buvo Dot
nuvos Žemės Ūkio Akademijos dės
tytojas, Alytaus miškininkystės mo
kyklos direktorius ir kt. Prieš I pa
saulinį karą dirbęs Saratovo guber
nijos (Rusijoje) smiltynų melioraci
joje ir želdinime. Nuo 1950 m. oku
puotoje Lietuvoje pradėjo tyrinėti 
Lietuvos smiltynus. Jo rūpesčiu maž 
daug 200.000 ha smiltynų buvo ap
želdinta miškų naujokynais. Daujo 
tastas gimė 1891 m. liepos 20 d. Lie
pojoje. Čia baigęs gimnaziją, 1911 
m. Miškininkystės mokslus pradėjo 
Novoaleksandrijsko žemės Ūkio Mi
škų Institute ir baigė 1915 m. Pula- 
vuose, Lenkijoje (V. L. 1975. XII, 
17).

♦ Veronika Biržaitė Griškevičienė, 
Petro Griškevičiaus našlė, gyvenan
ti Mar del Platoje sirguliuoja. Ja, 
gyvenančia senelių namuose, aplanko 
M. Rackevičiaus Šeima, J. Čekanau
skai Ona Matulionytė Januškevi

čienė, V Runimai ir dar kai kas iš 
vasarotojų.
♦ Miguel Čyžas prieš 5 metus at
sikėlęs iš Urugvajaus Argentinon, 
savo laikų gyvenęs c. Nazca ir Ka
valiūnas prašomi atsiliepti.

JOSE ANDZIULIS 
PROPIEDADES 

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 89 M 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

DANIEL ZAUKA ŽUVO 
PO AUTO RATAIS

Sausio 17, naktį, einant Av. San 
Martin, prie Garibaldi sankryžos, 
Rosario mieste, Jose Luis Morilli, 
važiuodamas, su savo drauge Lilia
na Martínez, 100 kilometrų greičių, 
užliekė ant skersai gatve su draugu 
einačio, 17 metų amžiaus Danielio 
Zauko.

Kaip matę žmones paliudijo, D. 
Zauka buvo numestas 35 metrus prie 
kin, kuris nuvežtas į ligoninė nuo pa 
darytų žaizdų tuojau mirė. Palaido
tas Galvez kapinėse tėvų kriptoje.

Liko motina Julia Granada ir bro 
lis Juan su šeima.

Daniel tėvas, Hipólitas Zauka, bu 
damas dar tik 40 metų amžiaus žu
vo darbe nuo elektros.

Laidotuvėse dalyvavo daug žmo
nių. Visi labai pasipiktinę neatsako- 
inmgu automobilio vairuotoju, kuris 
prieš 4 metus taipgi suvažinėjo vieną 
šeimą, ir teismo dar nenubaustas to
liau tęsia savo nusi kalstomą darbą, 
\ airųodamas automobilį. Tokiems 
vairuotojams vieta griovius kasti bet 
ne automašina važinėti po miestą.

Zaukų šeima labai dėkinga lietu
viams už gausų dalyvavimą laidotu
vėse, už pareikštas užuojautas ir 
morališką paramą skaudžios nelai
mės valandoje. ALB. Koresp.
* ANGELĖ NAVICKAITĖ KA
VALIAUSKIENĖ, kilusi iš Mirola- 
vc, Alytaus, 80 m. amžiaus mirė 1976 
metais, vasario 10 savo namuose, 
Gerli. Palaidota Lanus kapinėse. 
Liko, jau 4 metai ant lovos gulintis 
paralyžuotas vyras Vladas Kava
liauskas, kurį velionė kantriai slau
gė, duktė visuomenės veikėja, Euge
nia su vyru Adomu Burba, dukrai
tė, Argentinos jaunimo veikėja 
Ana Maria ir vaikaitis Raul su šei
ma. Lai Jai bus lengva Argentinos 
žemė.
* KAZIMIERAS JASAS, pane
vėžietis, 70 metų amžiaus sunkiai ap
sirgęs patalpintas ligoninėn Muñiz 
mirė U. 2. 76. Palaidotas Chacarita 
kapinėse, kur prieš 5 metus palaido
ta jo žmona Pranė Trajackaitė. Li
ko sūnus Albertas su žmona Susana 
Grieco, kurie tik 24. 1. 76 sukūrė 
šeimos židinį, ir buvo išvykę į Car
los Paz. Sužinoję, kad tėvas apsirgo 
atskrido į Buenos Aires prižiūrėti tė
vą. Tėvas po poros dienų buvimo li
goninėje mirė. Daug kaimynų daly
vavo laidotuvėse, pridengdami nauja 
lietuvio kapą gyvų gėlių vainikais.

+ IGNAS ČEPULIS, alytiškis, 66 
metų amžiaus mirė 25. 2.. 76, Gerli 
mieste. Lombardo įstaigai patarnau 
jant palaidotas Sarandi kapinėse Če 
pulių-Mironų kriptoje (bovedoje). 
Argentinoje liko žmona Marija In- 
drcliūnaitė, sūnus Alfredo ir duktė 
Amelia Hilda su vyru Federiku Ko- 
reikiu, dukters uošviai Fridrikas ir 
Zuzana Kavaliauskaitė Koreikiai. 
Taipgi liko sesuo Angelė Karaniaus 
kienė su vyru Juozu ir vedusiu sū
num ; ir daugybe pažįstamu ir drau
gų kurie apgailestauja peranksti pa 
sitraukusio iš gyvųjų tarpo gero lie
tuvio. Seimai daug užuojautų pa
reikšta ir brangiais gėlių vaininkais 
papuošta. Jo paskutinę kelionę. Lai 
Jam bus ramu amžinai ilsėtis, toli
moje nuo tėvynės šalyje-

P. Saulis.
+ Edmundas Paulauskas, 28 metų 
amžiaus, helikopterio (malūnspar
nio) pilotas tragiškai žuvo 30. 10. 75 
Alabamojc. Velionis dalyvavo Viet
namo kare ir buvo atžymėtas už drą
są ir sumanumą gelbstint ginklo 
draugus. Apie ji plačiai parašė Chi- 
cagos Naujicncs.
* Kazimiero Gulbino 5 metų mir
ties sukaktis būvo paminėta pamal
domis Aušros Vartų bažnyčioje ir 
po mišiaunais pietumis namuose.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

PAMINĖJIMAS

Prano Nakrošo mirties puses metų 
sukakties proga bus pamaldos Auš
ros Vartų bažnyčioje 3. 4. 76, 10 vai. 
— Gimines, draugus ir pažįstamus 
pamaldose dalyvauti kviečia žmona.

Teodora Dulevičiūtė Nakrošienė.

Teresė Vasiliauskaitė Valadkienė 
kurios dvejų metų mirties sukaktis 
bus paminėta pamaldomis šeštadie
nį, balandžio 3, 10 va!., bažnyčioje 
Santa Rosa de Lima, c. Rivadavia 
2350, Munro. Giminęs, draugus ir 
pažįstamus kviečia dalyvauti pamal
dose — duktė Susana Valadka Lo

pes ir žentas Orlando López.

Juozas Butkus,
mirties metinių sukakties proga bu
vo paminėtas pamaldomis Aušros 
Vartų bažnyčioje 28. 2. 76. Dalyva
vo žmona, sūnūs su šeimomis ir ar
timieji.

+ JUOZAS ČESNIUS, kilimo 
nuo Vištyčio, 63 metų amžiaus mirė 
14. 2. 76. Palaidotas Chacarita ka
pinėse. Liko .Argentinoje žmona ir 
du sūnūs JAV su šeimomis.
+ BARBOR/X VIRMAUSKAITĖ 
SILIŪNIENĖ, telšiškė, 75 metų am 
žiaus, po sunkios ligos mirė 16. 2. 76. 
Palaidota Lomas de Zamora kapi
nėse. Liko sūnus Donatas su žmona 
ir vaikais. Jos vyras, S. L. Arg. vei
kėjas, mirė 24. 3. 1966. Lai Jai bus 
lengva svetingos Argentinos žemė.
+ ANDRIUS PAŠIUŠIS, uteniš
kis, 65 metų amžiaus turėjęs savo 
mechaniška dirbtuvę c. Gallao 2119, 
Vai, Alsina mirė pernai. Liko kita
tautė žmona ir du sūnūs su šeimo
mis.
+ ANGELĖ JAKŠTAITĖ RA
GAUSKIENĖ, panevėžietė, 68 me
tų, praeitu metų pabaigoje ir jos dūk 
t ė Janė, gimusi Lietuvoje, apie 45 
metų, mirusi po 25 dienų po motinos 
mirties, pažįstamų tarpe sukėlę įvai
rių komentarų. Tuo labiau, kad mi
rusios gyveno atsiskyrusios nuo lie
tuvių kolonijos.

LIETUVIAI MIRĖ JAV
Petras Daučiūnas, 58 m., Albertas 

Lukošiūnas, 57 m., Alena Platu- 
kytė - Tamkicnė, 51 m., Jurgis Kar- 
sokas, Antanina Marčiulaiticnė, Ale 
na Visockaitė - Repšienė. Apie juos 
rašo J. Krasinskas Keleivyje.
* Jurgis Juškevičius, kaunietis. 60 
metų amžiaus mirė 15. 10. 75 Hali- 
fax mieste, Anglijoje.
■*’ Ona Barbora Kvėkšaitė Sania- 
licnė, kretingiškė, 73 metų amžiaus 
mirė Vokietijoje. Apie jos mirtį rašo 
kun. Br. Liubinas Europos Lietuvio 
1272 numeryje.
*' Magdalena Sadauskienė.Jankau 
skienė ir Juozas Uzdonas mirė Urug 
vajuje, praneša Žinios.
+ Jurgis Strazdas, Lietuvoje buvęs 
mokytojas, mokyklų inspektorius mi 
rė Cape Codc, JAV. 9. 10. 75. Liko 
žmona Elena, sūnūs Virgilijus ir 
dukterys Vida ir Palmira su šeimo
mis. Nekrologas tilpo Keleivio 42/75.
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Puslapis segtas (6)

Lietuvių Parengimai
Argentinos Lietuviu Centro Salėje 

c. Tabaré 6950, Buenos Aires 
(Altura: Avenida Gral Paz 16400)

Pirmas ši.j sezono parengimas
KOVO - MARZO 21 1976 12 vai.

ASADO PIETŪS VISIEMS
JŽ.mg s reikia is;gyti iš anksto. Prie 
¡ėjimo nebus parduodamos.

pangas įsigyti pas ALC veikėjus:
Pirmininką — Julio Mičiūdą,

Saladillo 5573, Villa Lugano 
601 -1765

Vicepirm. Eugenia Rudis,
Olmos 360, Lomas de Zamora, B.A.

244.2705
Iždininką Alfredo Džiugi,

Cosquín 5335, Villa Lugano 
601 - 7624

Sekretorę Susaną Tamošiūnaitę
Crisóstomo Alvarez 4602, V. Lugano 

601 - 7715
Prosekr. Rosa Rukšėnaitę,

Saladillo 5736, Villa Lugano
II iždin. Juan Carlos Gailius,
Com. L. Picdrabuena 5362, V. Lug.

Visus narius ir prijaučiančius A. 
L. Centrui, kviečia dalyvauti —

A. L. Centro VALDYBA.

SENELIŲ ŽIDINIO SODYBOJE 
c. Quintana 1254, Adrogue 

KOVO-MARZO 28, 1976 m.
12 vai. mišios koplyčioje
13 vai. pietūs visiems užsisakiu

siems iš anksto.
UŽSAKYMUS PRIIMA:

Julius Mičiūdas: 601 -1765
Jonas Čikstas: 67 -5663
Vincas Grigaitis: 941 -6527
Parapija: 208 - 5027
Asmeniškai kreiptis pas Juozą Siu 

šį ir Praną Jonaitį.

Pasaulinės Moterų Kovos Dienos 
Proga Draugiški Pietūs, kuriuos pa

ruoš Lietuvių Ratelio Veikėjai 
VISIEMS KOVO - MARZO 28 

Lietuvių Ratelio patalpose,
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai.

Kaip visuomet Lietuvių Ratelyje 
bus malonu susitikti ir padraugauti 
su savais tautiečiais.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

BALANDŽIO-ABRIL U, 1976 m.
ASADO PIETŪS SU 

DELEGATAIS
Dalyvaus delegatai iš Kordobos ir 

kitų miestų.
Įžangas užsisakyti iš anksto pas:
Josė Deveikis: 208-0943.
José Stalioraitis: 247-1921
Leopoldo Stankevičius: 241-0933
Juan Rudėnas: 69-7532
Prašoma dalyvių būti punktua

liems, — kad neparkeptu ASADO.
Visus maloniai kviečiame daly

vauti.
S. L. Arg. Valdyba.

BALANDŽIO 4 DRAUGIŠKI
NAUJOS KARTOS PIETŪS

Bus gera proga arčiau susipažinti 
jaunoms šeimoms ir jų vaikams.

GROS GARSUS ORKESTRAS

Visi kviečiami gausiai dalyvauti — 
punktualiai.

A. L. Centro Valdyba.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai:

Apsiaustai — ponchos, — inkaiški 
audiniai — diržai — ietys — peiliai 
—albumai—medžio—dirbiniai ir 1.1, 

parduodami pigiomis kainomis 
Galerijoje (Pacifico 

“EL INDIO.” S. R. L.
Viamonte 546 — Local V 11*13 

TeL 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

GRAŽIAI PASISEKĖ A. L. Centro 
VASARIO 16 PARENGIMAS
Argentinos Lietuvių Centro suren 

g tos Vasario 16 minėjimas 15. 2. 76 
praėjo su didžiausiu pasisekimu. 
Nors tam parengimui nemažai bu
vo d;> r< mos priešiškos propagandas, 
t et ttroilo, kad tas išėjo į naudą, nes 
parchgime žmonių buvo pilna erdvi 
A. L. Gentį > salė. Kėdžių neužteko. 
Ant takų būvo stačių.

Rikardui Rudžiui lietuvių, ir Onu 
tei Zienkaitci ispanų kalbomis pas
kelbus minėjimo atidarymą, scenoje 
pasirodė, Igno Valantinavičiaus va
dovaujamas Adrogue-Temperley Au 
šros ( horas, ¡žengus salen jaunimui 
su Argentinos, Lietuvos ir Urugva
jaus vėliavom, jiems užėmus prie 
s. enos vietas, buvo išpildyti Argenti
nos ir Lietuvos Himnai.

Ne ilgos bet turiningos 
prakalbus

Inž. fak. studentas Jonas Kęstutis

Stud. Jonas Kęstutis Mikalonis, 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Są
jungos veikėjas, Argentinos Lietu
vių Centro suruoštame Vasario 16 
minėjime pasakęs kalbą, raginančia 
jaunąją kartą jungtis į lietuvišką 

visuomeninį darbą.

Mikalonis, gražia lietuvių kalbos ta- 
rena nusakė lietuvių tautos troški
mus, ir Argentinos jaunimo vardu 
pažadėjo tęsti vyresniųjų dirbama 
lietuvybės darbą ir kovą dėl Lietu
vos laisvės.

Birutė Petrauskaitė Daratėnienė, 
gerai paruošta ispanų kalba paskai
tą nušvietė Lietuvos geografiją, isto
riją, kultūra ir lietuviai imigrantų 
įnašą Naujo Pasaulio pažangoje.

Pirmą kartą A. L. Centro 
Scenoje Yocytė

Pagarsėjusi vietinėje scenoje talen 
tinga dainininkė Adriana M. Yo
cytė, prisitardama gitara, padainavo 
lietuviškai ir ispaniškai. Jauna dai
nininkė yra antros kartos, lietuvių, 
jau Argent. gimusiu A.itano ir Adė- 
|lės Grižaitės Yocių duktė. Nuo ma
žens dalyvauja scenoje, yra laimėju
si jaunų dainininkų varžybas. Pu
blika Ja klausė su nepaprastu aty- 
dumu, po kiekvienos dainos apdova
nodama artiste aplodismentais.

A. L. Centro Ansamblis 
pateikė naujus šokius

Su didžiausiu įdomumu publika 
sekė A. L. Centro jaunimo naujus 
tautinius šokius. Šį kartą jie patie
kė: Landitinį, Vijurką, Ketvirtainį 
ir Aštonnytį. Visi šokiai buvo išpil
dyti su prideramu grakštumu. Akor
deonu šokėjus palydėjo J. Romeiko. 
Nauji margaspalviai, Vytauto Do
relio gamybos Ansambliečių rūbai, 
sudarė gražų vaizdą scenoje. Leonas 
Ryšelis šį kartą tinkamai pritaikė 
šviesas. Nebuvo bereikalingų blikčio- 
jimų. Žiūrovai nenorėjo paleisti nuo 
scenos šokėjus ilgai užsitęsusiais plo
jimais prašė daugiau. Mūsų paren
gimuose tai retas dalykas.

Koncertuoja Temperley-Adroguc 
choras Aušra

Jau visiems pažįstamas Aušros 
choras darniai sudainavo: Amžius 
po amžių, Kur giria žaliuoja. Žydė
jo gėlės, Jaunimo giesmė, Už jū
relių, Jau pražydo linai ir Subatėlė. 
Choro dainomis publika buvo suža
vėta. Pasibaigus koncertui ilgai plo
jo.

Urugvajiečių pasirodimas 
domino visus

Chorvedžio Vytauto Dorelio vado 
vaujamas Kanklių vienetas, kuri su
daro: Ana Maria Grigorio šleivys, 
Cecilia Berta Dorelis, Lilian Traki-

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

maitė, Marcela Mockevičienė, Alicia 
Kazlauskaitė, Graciela Kamandu- 
lytė, Geni Pretkus, įneš Mockevičiū
tė ir Raul Modena Aleksėj unas iš
pildė pirmą karta /Argentinoje kan
klių koncertą.

Pirmame pasirodime pateikė: Oi 
džium, džium, Pas motinėle, Lietuva 
brangi, Ant melsvo ežero.

Antrame pasirodime, buvo išpil
dyta, Lilian Trakimaitei dainuojant 
solo—Nerymok prie vartų. Anai M. 
šleivytei Grigorio jautriai deklamuo
jant, kanklėms pritariant buvo iš
pildyta Verkiančios Kanklės. Nevie
nam žiūrovui išspaudė ašaras. Pu
blika kanklininkams sukėlė ovacijas. 
Jaunimas šaukė bravo bravísimo. 
Kanklininkų margaspalviai, tauti
niai rūbai sudarė gražų vaizdą. Jau
natviški veidai ir prideramas oru
mas žavėjo publiką.

Kanklininkai dar išpildė lietuviš
kų dainų pynę: Gražių dainelių, Pa 
sėjau linelius, Pasėjau žilvytį, Plau
kia Nemunėlis, Stovių aš parymus 

Lilian Trakimaitei dainuojant ir 
linksmai užbaigė su Du broliukai.

Dainuoja Duetas Žvaigždutės
Tikrai gerai parinktas vardas 

dviem gražiom lietuvaitėm—Žvaigž
dutės. Tai Gracielai Gelažauskaitei 
ii Silvinai Šapokailei, kurios prisitar 
damos gitaromis išpildė: Devinbalsę 
ir Lelyją.

Pasikeitimas dovanomis
Kanklininkų vadovas Vytautas 

Dorelis įteikė gražią dovana — sim
boliškas Kankles, dr. Alfr. Stanevi
čiaus pagamintos, ceramika ant me
džio, A. L. Centrui, kad primintų 
Urugvajaus Kanklininkų dalyvavi
mą Dr. Jono Basanavičiaus vardo 
rūmuose. Tautinių raštų juosta 
pirmininkui Juliui Mičiūdui ir kita 
tokia pat Alfredui Ruplėnui už pa
dėtas pastangas Kanklininkų atvy
kimui ir visokias paslaugas.

Urugvajaus lietuviai dalyvauda 
mi Argentinos Liet. Centro minėji
me atsiteisė už pernykštį A. L. Cen
tro dalyvavimą, surengtame Urug
vajaus Lietuvių Kultūros Draugi
jos, tokiame pat minėjime 1975 me
tais, Urugvajuje.

Padėka ir pažymėjimai 
artistams

A. L. Centro pirmininkas pakvie
tė scenon Kanklių vieneto vadovą, 
Aušros choro dirigentą ir simpatišką 
daininkę Yocytę ir visus apdovano
jo padėkos pažymėjimais-diplomais. 
Nors jau buvo vėlus laikas bet pu
blika ilgai užsitęsusiais plojimais svei 
kino šį grąžų lietuvių draugiškumo 
žygį. Pr. Ožinskas ir Ant. Kirstukas 
įamžino nuotraukomis.

Po programos, artistams ir sve
čiams iš toliau būvo pateiktos, ALC 
šeiminikių paruošti užkandžiai, lai
ke kurių pasidalinta gražiai pasise
kusio parengimo įspūdžiais.

Urugvajiečių išleistuvės
Argentinos Lietuvių Centro veikė- 

ti, atsidėkodami urugvajiečiams su- 
engė jaukias išleistuves - vakarienę. 

Dalyvavo visi Kanklininkai ir jų pa
lydovai. Po vakarienės muzikas V. 
Dorelis pasakė gražia prakalbą pa
brėždamas gražų ALC ir Urugva
jaus Lietuvių Kultūros Draugijos 
bendradarbiavimą. Padėkojo ALC 
pirm. J. Mičiūdui ir nariams už taip 
malonų priėmimą ir gražų parengi
mą kuris ilgai paliks jaunuolių at
mintyje.

Po vakarienės būvo parodyta pa
veikslų iš preitų metų Vasario 16 mi 
nėjimo Urugvajuje ir bendrai iš A 
LC veiklas.

Pr. Šiaulietis.
+ GIMIMO PAUŪDIJIMAI (mc 
trikai) iš Lietuvos gauti: Onai Ber- 
natavičiūtei, Jonui Lisui. Atsiimti 
tik antradieniais.________________

• ADVOKATAS «
Dr. Edgardo R. Solis #

• PARANA 123, &> p., Of. 196 e
Telefonas: 40-1690 0

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 8425, Temperley. 

(kampas Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda gerai rūšies laikrodžius 

su garantija.

Kovo 4 d., 1976 m. M 1492

Po Vasario 16 minėjimo programos Argentinos Lietuvių Centro sceno
je: iš k. d. stud. K. Mikalonis pasakęs išsamią kalbą, ALC pirm. Ju
lius Mičiūdas, kuriam svečias iš Urugvajaus — Vytautas Dorelis — 
Kanklininkų vardu įteikia dovaną kaip lygiai A. Ruplėnui, Dešinėje 
Rosario Liet. Bendruomenės veikėjas Jonas Papečkis kuriam taipgi įtei
kta, kaip ir Mikaloniui lietuviškų dainų ilgo grojimo plokštelė, kurias 
įteikė viešnios iš Urugvajaus — Kanklininkės. Argentinos Liet. Centrui 
įteiktos simbolinės Kankles, dr. Alfr. Stanevičiaus sukūrtos iš medžio 

ir keramikos.

♦ Valentinas Gulbinas 10 dienų 
viešėjęs Argent. pas dėdienę Zuza
na Suokaitę Gulbinienę, lankėsi Uru 
gvajuje. Stisipažino su dr. Alfr. Sta
nevičium, jo tėvo palydėtas lankėsi 
lietuvių parapijoje ir Kultūros Drau 
gijoje Lituania-Uruguay. Klebono 
kun. Jono Giedrio buvo pavėžintas 
net į lietuvių visuomenini vasarnamį 
bei vaikų stovyklą.
♦ Maria Šeškutė López atostogau
ja Comodoro Rivadavia pas Mikė
nus.
♦ Jonas Strazdas su šeima atosto
gauja savo sodyboje Las Toninas, 
prie Atlanto.
♦ Stasys Malinauskas pagydytas 
Sanatorio privado grįžo į savo na
mus.
♦ Bolys Buivydas ateinančia vasa
ra rengiasi aplankyti savo giminęs 
Lenkijoje ir Lietuvoje.
♦ Alberto Brazys su žmona Maria 
E. Arraztio su 4 metų dukrele Ca
rina ir motina Stase Klimaityte Bra- 
ziene vasarojo Santa Teresita.
♦ Antanas Petrauskas sirguliavęs 
kuri laiką taisosi. Gydosi savo na
muose žmonos Emilijos Adomaitytės 
slaugomas.
♦ Alfredo Ruplėnas su žmona So
fía Jacunskaite ir vaikais vasarojo 
San Bernardo, savo vasarnamyje.
♦ Antano ir inž. Jurgio Brazaičių 
šeimos vasarojo Villa Gesscl paplū- 
dymiuosc.
♦ Benediktas ir Vladė Malėlaitė 
Survilai vasarojo San Clemente del 
Tuyu, Bukevičių Atlantidoje.

♦ ODONTOLOGA-DANTISTĖ ®
® Drė Elsa M. de Reksas # 
0 c. Cnel. Forest 1866, A. Bonzi @ 
@ Horario de atención: •
♦ Mar., Juev. y Sáb. de 15 a 20 @
$ Tel. 652 - 4270 •

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL 
TUCUMAN 862 - 4*. Pi»o A, Tel. 392-9378 Buenos Airei, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 
pinigo I

NO CERRAMOS POR VACACIONES 

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio Iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai Šeštadieniais; Nuo 9 Iki 12 valandos.

Ifrinti “LA VOZ", losé Lsón Sutras 6084, Btraoos Atras.

♦ Antanas Korsakas, gyvenantis 
Villa Rumipal, Kordobos kalnuose, 
sulaukęs 89 metų amžiaus dar jau
čiasi stiprus ir skaito spaudą bei įdo
maujasi Lietuvos ir užsienio lietuvių 
gyvenimu.
♦ Juozas Baltušis 25.2.76 paminėjo 
savo amžiaus 75 gimtadienį. Gavo 
sveikinimų iš vaikų, marčių ¡r vai
kaičių bei draugų. Mes taipgi jun
giame geriausius linkėjimus mūsų 
laikraščio ilgamečiu! skaitytojui.
♦ Clemente Vyšniauskas su dali
ninkais gerai progresuoja su meta
lurgijos įmonę. Gamina metalui su 
virinti aparatus ir kitus tos rūšies 
reikmenis.
♦ Patikslinimas: A. L. Balso išleis
tame sieniniame kalendoriuje, per 
korektoriaus neapsižiūrėjimą, įsivėlė 
nemaloni klaida. Kur pasakyta: 
VILNIUS, Capital de Lituania, fun 
dada en 1623, turi būti — 1323. Vi
si kurie gavo kalendorius gali tai 
lengvai pataisyti, vieton 1623, pa- 
žimėti 1323.
0 Equipo fotográfico en venta NI 
KON F con objetivo 55 mm. f, 1, 2 
tele 135 mm. f, 3,5 y accesorios. $ 
70.000 o permuto por Scudería 80 
de 600, diferencia al contado. — Tel. 
34-2382 (Llamar de 9 a 11 hs.).

♦ RODOLFO FOTOS. Bautismos, 
Cumpleaños, Compromisos, Casa
mientos. Jorge Chavez 322, Lanus 
Oeste.

^HOSTERIA WALTER© 
Gerda Kemfertaité-Stafforini #

£ (Savininkė) •$>
Frente Camping Municipal #

♦ Villa Rumipal, CORDOBA © 
0 Aplinkuma panaši į Vištyčio @

apylinkes su didžiuoju ak- £ 
Š menių ir Ežeru. Kainos popu- ® 

liarios Laukiama lietuvių. £

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.




